
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 33 
 

 

 

    *KUCBX01786CE* 
KUCBX01786CE 

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

města Strakonice, IČO 00251810 
 
 

Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 21.11.2022 do 24.11.2022 jako 1. dílčí přezkoumání, 
od 10.10.2022 do 13.10.2022 jako 2. dílčí přezkoumání, 
od 29.03.2023 do 05.04.2023 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření města Strakonice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 05.08.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Lada Chlumecká  

- kontrolorka: Bc. Dana Berková 

- kontrolorka: Bc. Jitka Luňáková 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. č. 520/2022/OEKO-PŘ, č. 525/2022/OEKO-PŘ  
a č. 528/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022. 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost: 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička - starosta 
Mgr.  Martina Kotrchová - tajemnice 
Ing. Jitka Šochmanová - vedoucí finančního odboru 
Marie Hadravová - účetní 
Eva Charvátová  - bytová agenda 
Ing. Jana Narovcová - vedoucí majetkového odboru 
Ing. Oldřich Švehla - vedoucí oddělení investic  
Ing. Eva Jankovcová  - vedoucí oddělení rozpočtu 
Ing. Zdeňka Paroubková - vedoucí oddělení účetnictví 
Leona Švecová – mzdová účetní 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 
Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 33 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola inventarizace účtu 231 k 31.12.2022 - byl učiněn dne 05.04.2023. 

 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků 

Přezkoumání hospodaření v této oblasti bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolou správnosti zachycení vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění. Ověřeno bylo i plnění 
povinností vyplývajících ze zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. V rámci přezkoumání bylo zjištěno: 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 72 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Ustavující zasedání zastupitelstvo města Strakonice se konalo dne 17.10.2022. Přezkoumáním výplatních 
lístků členů zastupitelstva s osobními čísly 3063, 3063S1, 3073, 3073S1 za období 10/2022 a mzdových 
listů za rok 2022 bylo zjištěno, že měsíční odměna za výkon funkce nebyla vyplacena v odpovídající 
poměrné výši. V případě člena zastupitelstva vedeného pod osobními čísly 3063, 3063S1 byla vyplacena 
měsíční odměna za výkon funkce člena rady v plné výši (za celý měsíc říjen 2022), ačkoliv byl dne 
17.10.2022 zvolen do funkce uvolněného místostarosty. U člena zastupitelstva evidovaného pod 
osobními čísly 3073, 3073S1 byla vyplacena měsíční odměna za výkon funkce člena komise v plné výši 
(za celý měsíc říjen 2022), přestože byl ode dne 17.10.2022 pouze členem zastupitelstva bez dalších 
funkcí.  

Územní celek je povinen dle § 13 odst. 1, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté, co byl  
s nimi seznámen podle § 6 odst. 1 písm. b), a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splnění, 
přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: 
Při konečném přezkoumání byla městem předložena dokumentace k nápravě zjištěných nedostatků při 
dílčím přezkoumání. Kontrolou výplatních lístků os. č. 3073, č. 3063, č. 3063S1 za měsíc 11/2022,  
vč. podkladů, bylo ověřeno, že nesprávně vyplacená částka za období 10/2022 byla při výplatě měsíční 
odměny za období 11/2022 finančně vykompenzována. Jelikož podstatou pochybení byl nesprávný 
výpočet měsíčních odměn ve volebním mezidobí, nejednalo se o systémové pochybení. Vypořádáním 
nesprávně vyplacených finančních prostředků považuje kontrolní skupina nedostatek  
za napravený.  



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 33 
 
 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 81a 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Náhrada za nevyčerpanou dovolenou uvolněného člena zastupitelstva byla poskytnuta obcí v rozporu  
se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva města Strakonice konaném dne 17.10.2022 nebylo stanoveno, že 
funkce starosty bude vykonávána jako uvolněná. Zároveň na ustavujícím zasedání nebyl opětovně zvolen 
do funkce člen zastupitelstva, který vykonával funkci uvolněného místostarosty v předcházejícím 
volebním období. Na základě uvedených skutečností a splnění zákonem stanovených podmínek byla 
těmto členům zastupitelstva proplacena náhrada za nevyčerpanou dovolenou uvolněného člena 
zastupitelstva. Přezkoumáním výplatních lístků členů zastupitelstva s osobními č. 3080, 3062, 3062S1  
a podkladu pro výpočet "Odměny zastupitelstva říjen 2022" bylo zjištěno, že náhrada na nevyčerpanou 
dovolenou nebyla poskytnuta v souladu s ustanovením § 81a, odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů. Náhrada nebyla určena jako násobek počtu kalendářních dnů, za které je 
poskytována, a jedné třicetiny odměny, která náleží uvolněnému členovi zastupitelstva obce ke dni 
ukončení výkonu funkce. Při výpočtu nebyla měsíční odměna dělena třiceti, ale číslem 30,42.  

Územní celek je povinen dle § 13 odst. 1, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, přijmout opatření 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté, co byl 
s nimi seznámen podle § 6 odst. 1 písm. b), a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splnění, 
přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: 
Při konečném přezkoumání byla městem předložena dokumentace týkající se nápravy nedostatku 
nesprávně poskytnuté náhrady za nevyčerpanou dovolenou uvolněným členům zastupitelstva. 
Přezkoumáním výplatního lístku osobní č. 3080 a č. 3062S1 za období 11/2022 bylo ověřeno, že v rámci 
vyplacení odměny za období 11/2022 byl doplacen rozdíl vzniklý nesprávným výpočtem náhrady 
za nevyčerpanou dovolenou. Jelikož podstatou pochybení byl nesprávný výpočet náhrady 
za nevyčerpanou dovolenou, nejednalo se o systémové pochybení. Vypořádáním nesprávně vyplacených 
finančních prostředků považuje kontrolní skupina nedostatek za napravený.   
 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 7 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nebyla uveřejněna  
do 3 měsíců ode dne, kdy byla uzavřena.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Při přezkoumání vybraného vzorku došlých faktur byla v případě jednorázového plnění ověřována 
povinnost zveřejnit smlouvu (příp. objednávku) v registru smluv ve lhůtách stanovených zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). V rámci této kontroly byla zjištěna pochybení 
u dvou případů. 
Město pořídilo na fakturu č. 10-2-0000607 ruční GNSS přijímač vč. SW za částku 184.041,00 Kč  
od dodavatele GEOTRONICS Praha, s. r. o, IČO 48027014. Objednací list č. 63/21/1 byl příslušným 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 33 
 
 

odborem vystaven dne 06.12.2021, převzetí objednávky bylo potvrzeno dodavatelem dne 07.12.2021. 
Ověřením zveřejnění v registru smluv bylo zjištěno, že objednací list byl zveřejněn až dne 22.04.2022. 
Dále bylo v souvislosti s došlou fakturou č. 20220001 od dodavatele Artur Red, s. r. o., IČO 26496321, 
za dodávku obálek v celkové částce 66.550,00 Kč vč. DPH, (tj. 55.000,00 Kč bez DPH) zjištěno, že 
přestože objednávka byla realizována prostřednictvím objednacího portálu dodavatele  
(doložena byla i následná e-mailová komunikace), žádná smlouva ("objednávka"), nebyla do dne 
ukončení 1. dílčího přezkoumání hospodaření v registru smluv zveřejněna, tj. do 13.10.2022. Forma 
uzavření smlouvy, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv je upravena  
v ustanovení § 8, odst. 2 zákona o registru smluv.  
Výše uvedené "smlouvy" tak nebyly v registru smluv uveřejněny do 3 měsíců ode dne, kdy byly 
uzavřeny. Ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv uvádí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani  
do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

Podstatou zjištěných nedostatků je promeškání zákonné lhůty, což ze své podstaty napravit zpětně 
nelze. K identifikaci nedostatků došlo v rámci kontrolního vzorku ve dvou případech. Podstatná  
je i skutečnost, že se stejný nedostatek nevyskytl v jiných přezkoumávaných oblastech (např. kupní 
smlouvy, veřejné zakázky atd.). Vzhledem k tomu, že město má nastavené vnitřní postupy pro zajištění 
zveřejňování uzavřených smluv ("objednávek") v registru smluv, tj. vymezení kompetencí i odpovědných 
zaměstnanců, považuje kontrolní skupina za příčinu zjištěných nedostatků pochybení lidského faktoru. 
Nedostatky tak nejsou systémového charakteru. 

Územní celek je povinen dle § 13 odst. 1, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, přijmout opatření 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté, co byl 
s nimi seznámen podle § 6 odst. 1 písm. b), a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splnění, 
přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání.  V souvislosti s přijetím opatření k nápravě 
kontrolní skupina doporučuje posoudit nastavení vnitřního kontrolního systému (např. i úlohu interního 
auditu) v tom smyslu, aby byla zajištěna kontrola uveřejnění uzavřených smluv ("vystavených 
objednávek"), na které se vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv tak, aby byla zajištěna možnost 
zhojit nesprávné zveřejnění do zákonem stanovené 3měsíční lhůty od uzavření smlouvy.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 

 
Popis plnění opatření: 
Podstatou zjištěných nedostatků bylo promeškání zákonné lhůty při zveřejňování dokumentů v registru 
smluv, což ze své podstaty napravit zpětně nelze. V rámci nápravy nedostatků uzavřelo město Smlouvy 
o vypořádání závazků s dotčenými dodavateli. Viz přezkoumané písemnosti.  
Současně vedení města přijalo dne 20.10.2022 opatření k nápravě chyb týkající se systémového 
nastavení kontroly zveřejňování objednávek (smluv) s hodnotou nad 50 tis. Kč bez DPH, ve znění  
cit. "Vedení rozhodlo, že všechny odbory předloží vždy po ukončení kalendářního měsíce na nejbližší 
následující schůzi RM přehled všech objednávek za uplynulý měsíc. Na základě tohoto přehledu provede 
interní auditorka kontrolu, zda byly objednávky s hodnotou plnění nad 50 tis. Kč bez DPH řádně 
uveřejněny v centrálním registru smluv".  
Vzhledem k tomu, že město mělo nastavené vnitřní postupy pro zajištění zveřejňování uzavřených smluv 
("objednávek") v registru smluv, tj. vymezení kompetencí i odpovědných zaměstnanců, považovala 
kontrolní skupina za příčinu zjištěných nedostatků pochybení lidského faktoru. Nedostatky tak nebyly 
systémového charakteru. Podstatná byla i skutečnost, že se stejný nedostatek nevyskytl v jiných 
přezkoumávaných oblastech (např. kupní smlouvy, veřejné zakázky atd.). Město přesto přistoupilo 
v rámci opatření k systémové změně, kterou kontrolní skupina považuje za adekvátní opatření 
k zamezení opakování obdobného pochybení v budoucnu. Účinnost přijatého opatření bude prověřena 
na vybraném kontrolním vzorku v následujícím roce. 
 

A.II.  Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání za rok 2022 
 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 33 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Město má zřízen Fond kulturních a sociálních potřeb. V rámci přezkoumání bylo prověřeno dodržování 
postupů tvorby a účel čerpání dle schválených vnitřních předpisů.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek od 01.01.2022 nevykonává hospodářskou činnost.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu.   

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Město vykázalo k 31.12.2022 dlouhodobé závazky ve výši 105.662.855,08 Kč, dlouhodobé pohledávky 
k uvedenému datu vykázány nebyly. 

Město v roce 2022 přijalo krátkodobý spotřebitelský úvěr na pořízení služebních vozidel, závazek 
k 31.12.2022 činil 162.354,12 Kč.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek nakládal nebo hospodařil s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  
V případě čerpání prostředků Národního fondu či na základě mezinárodních smluv je primárním 
kontrolním orgánem poskytovatel prostředků, jehož kompetence ke kontrole dodržení podmínek 
poskytnutí prostředků vychází přímo z veřejnoprávní smlouvy příp. rozhodnutí a podmínek dotace. 
Nakládání s těmito prostředky nebylo v rámci přezkoumání hospodaření detailněji kontrolováno z důvodu 
vyloučení provádění duplicitní kontroly.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v roce 2022 přijal nebo zprostředkoval neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a od obcí 
ve výši 56.341.212,05 Kč (souhrnný dotační vztah, sociálně-právní ochranu dětí, průtokové dotace pro 
PO, kompenzační bonus ke zmírnění dopadů poklesu daní aj.).  Investiční dotace ze státního rozpočtu  
a evropských fondů (MZeČR, MVČR, IROP vč. průtokových transferů pro příspěvkové organizace IROP, 
OPŽP) dosáhly částky 19.559.375,59 Kč.  Investiční a neinvestiční dotace z Jihočeského kraje činily 
61.267.837,46 Kč, z toho průtokové dotace pro zřízené příspěvkové organizace byly ve výši 
58.478.137,46 Kč. Největší finanční objem průtokové dotace představovala dotace na podporu 
poskytování sociálních služeb v částce 50.167.000,00 Kč. Územní celek byl rovněž příjemcem dotace  
ze státního fondu (SFDI) ve výši 441.999,00 Kč. 

V rámci přezkoumání hospodaření byla kontrolována 1 smlouva o poskytnutí dotace z Jihočeského kraje 
na projekt "Oprava tribuny sportovního areálu Na Křemelce" ve výši 1.400.000,00 Kč. Viz přezkoumané 
písemnosti.  



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 33 
 
 

Územní celek byl v roce 2022 poskytovatelem dotací a finančních darů. Z přehledu poskytnutých dotací 
byly vybrány vzorky reprezentující programové i individuální dotace, zejména s vyšší hodnotou dotace. 
V rámci přezkoumání byl ke kontrole vybrán vzorek 3 smluv o poskytnutí dotace v celkovém objemu 
1.630.000,00 Kč. Finanční dary byly vybrány dle výše poskytnutého daru, přezkoumány byly 2 darovací 
smlouvy v objemu 1.100.000,00 Kč. Viz přezkoumané písemnosti.  

7. stanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Při přezkoumání nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku byly kontrolovány 
smlouvy podléhající zápisu do katastru nemovitostí vybrané dle povahy majetkové dispozice, a to 
smlouvy o bezúplatném převodu, o prodeji pozemku, kde byl územní celek v pozici kupujícího nebo 
prodávajícího, a směnná smlouva. Dále byla přezkoumána smlouva nájemní a pachtovní.  Prověřovány 
byly smlouvy na koupi staveb a zařízení a na převod akcií. U smluv byla ověřována povinnost zveřejnění 
v registru smluv. Viz přezkoumané doklady. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Město má uzavřenou smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí č.  93/CST/2017 s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, jejímž předmětem je výpůjčka administrativních prostor, st. 659, č. p. 533 
Strakonice (ověřeno v registru smluv).  Dále v roce 2022 uzavřelo s Úřadem pro zastupování státu  
ve věcech majetkových smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem,  
viz přezkoumané písemnosti.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se zaměřením na kontrolu 
postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení  
a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních postupů pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

V roce 2022 bylo městem provedeno 26 zadávacích řízení s hodnotou vyšší než 500 tis. Kč bez DPH,  
v celkovém objemu 152.975.340,40 Kč bez DPH. Z toho představovaly veřejné zakázky malého rozsahu 
částku 33.665.803,00 Kč. Zjednodušená podlimitní řízení byla provedena u 8 zadávacích řízení, 1 bylo 
zrušeno. Tyto veřejné zakázky byly z velké části spolufinancovány z dotačních programů, proto bylo při 
jejich zadávání je postupováno mimo jiné i dle pokynů poskytovatele dotace. 

Při 1. dílčím přezkoumání byly z předloženého seznamu veřejných zakázek vybrány 3 veřejné zakázky 
malého rozsahu s plněním vyšším než 500 tis. Kč, předpokládaná hodnota těchto zakázek činila celkem 
7.466.800,00 Kč. Viz přezkoumané písemnosti.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Město k 31.12.2022 nevykazovalo dlouhodobé pohledávky. Dlouhodobé závazky byly vykázány ve výši 
105.662.855,08 Kč.   

V rámci přezkoumání ostatních předmětů bylo namátkově kontrolováno i dodržování termínů splatnosti  
u závazků a zároveň i termíny úhrad pohledávek. Nebyly zjištěny žádné významné odchylky, které by 
měly dopad do hospodaření města. Pohledávky po splatnosti jsou vymáhány.  
Viz přezkoumané písemnosti.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 33 
 
 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byl kontrolován vzorek 2 namátkově vybraných smluv o zřízení 
věcného břemene, kde byl územní celek v pozici povinného a oprávněného. Viz přezkoumané doklady.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci ostatních předmětů byla kontrola zaměřena na správnost, průkaznost a úplnost zachycení 
vybraných operací v účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  
a souvisejících právních předpisů upravující tuto oblast. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o jednotlivých předmětech 
přezkoumání a okolnostech vztahujících se k nim.   
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou inventarizace účtu 964 – Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu bylo zjištěno, že je 
zde nesprávně evidován závazek ve výši 110.190,45 Kč. Předmětem závazku jsou 2 operativní leasingy  
na vozidla městské policie, které mají být evidovány na účtu 962 - Dlouhodobé podmíněné závazky 
z operativního leasingu. Dle obsahové náplně účtu 962 tento účet obsahuje výši splátek, které účetní 
jednotka dlouhodobě předpokládaně uhradí z titulu uzavřených smluv o operativním leasingu. 
Dle smluv o operativním leasingu celková výše splátek činí 2 x 708.454,20 Kč, tj. 1.416.908,40 Kč.  
Dle předložených podkladů je na účtu pouze zůstatková hodnota vozů, měsíčně je odepisována částka  
2 x 9.612,00 Kč, tj. 19.224,00 Kč, když dle splátkového kalendáře má být (vyjma 1. a poslední splátky) 
odepisována částka 2 x 14.755,53 Kč, tj. 29.511,06 Kč. Vzhledem k tomu, že se zjištěný nedostatek vztahuje 
k účetnímu období, které je v době provádění přezkoumání hospodaření již uzavřené, nelze tento nedostatek 
již zpětně opravit. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen přijmout opatření, 
které zajistí odstranění nedostatku, tj. přeúčtování na obsahově správný účet ve správné výši.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 33 
 
 

Název opatření:  
Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků za rok 2021 zastupitelstvem města dne 29.06.2022 
Opatření splněno dne: 13.10.2022 
Popis plnění opatření: Zastupitelstvo města přijalo opatření ve znění: "Zjištěný nedostatek byl odstraněn 
přeúčtováním dané částky na obsahově správný účet - opravným dokladem č. 111834 ze dne 31.3.2022 byl 
závazek přeúčtován na SU 962 v celé výši nesplaceného závazku. Poslední splátka operativního leasingu 
proběhla 1.6.2022, a tím došlo k odúčtování zbylé části závazku z podrozvahového SU 962." 
Kontrolou účetního dokladu č. 111834 bylo ověřeno, že došlo dne 31.03.2022 k přeúčtování nesprávně 
evidovaného podmíněného závazku. Stav účtu 962 - Dl. podmíněné závazky z operativního leasingu byl  
dle obratové předvahy sestavené k 30.09.2022 nulový. Přijaté opatření tak bylo splněno.  
Opatření bylo splněno: Napraveno 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo města Strakonice projednalo dne 23.06.2021 závěrečný účet za rok 2020, jehož součástí byla  
i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných 
chyb a nedostatků byla doručena na Krajský úřad Jihočeského kraje ("přezkoumávající orgán") dne 
22.07.2021. Územní celek tak porušil povinnost podat přezkoumávajícímu orgánu písemnou informaci 
o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření  
do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. Zjištěný nedostatek spočívá v nedodržení zákonem stanovené 
lhůty, přičemž tato skutečnost již napravit nelze. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen přijmout opatření, která zajistí zamezení opakování nedostatku v budoucnu. Účinnost přijatých 
opatření bude prověřena při přezkoumání hospodaření v následujícím roce.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření: Přijetí opatření ZM dne 29.06.2022 
Opatření splněno dne: 11.10.2022 
Popis plnění opatření: Zastupitelstvo města projednalo závěrečný účet za rok 2021 na svém zasedání dne 
29.06.2022 a současně přijalo opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Opatření k nápravě bylo 
přijato ve znění: 
"Nedostatek spočívá v nedodržení zákonem stanovené lhůty, tuto skutečnost již nelze napravit. Na finančním 
odboru byla přijata opatření, která zajistí zamezení opakování tohoto nedostatku. Bylo zavedeno elektronické 
upozorňování na termínované úkoly a zákonem stanovené lhůty, bude důsledně dbáno na dodržování těchto 
termínů." 
Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků za rok 2021 byla doručena Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje ("přezkoumávající orgán") dne 01.07.2022. Lhůta pro podání informace dle § 13 
odst. 1, písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, tak byla dodržena. Přijaté opatření tak bylo 
splněné, neboť nedostatek se již neopakoval.  
Opatření bylo splněno: Napraveno 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 33 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumáních, které byly již napraveny. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  5,80 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  6,96 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  1,99 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60,00 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 92.759 021,12 Kč 
60,00 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 409.161.899,07 Kč 
 
 
Vyhotovení zprávy: Strakonice, dne 05.04.2023 
 

Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
 
„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
Ing. Lada Chlumecká  
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání  
 

„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
Bc. Dana Berková 
kontrolorka  
 

„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“  
Bc. Jitka Luňáková 
kontrolorka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 33 
 
 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- za den předání návrhu zprávy je považován den dodání návrhu zprávy do datového schránky 
územního celku 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 33 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města ve lhůtě dle zákona - potvrzeno  

na materiálu, doloženo výpisem z eDesky 
Rozpočtová opatření 

• Pověření RM ke schvalování RO - usnesení č. 611/ZM/2005, č. 9/ZM/2006, č. 346/ZM/2012 
• Přehled rozpočtových opatření za rok 2022 
• do dne 22.11.2022 byla schválena rozpočtová opatření č. 1 - č. 107 
• Rozpočtové opatření č. 7, finanční dar ČČK - Ukrajina, schváleno ZM dne 02.03.2022 

Dostupné na 
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%
C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._1_-
_7.pdf, 

• Rozpočtové opatření č. 50, na výšení příjmů a úprava rozpočtu financování akce "Oprava tribuny 
sportovního areálu Na Křemelce", schváleno RM dne 01.06.2022 
dostupné na 
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%
C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._23
_-_53.pdf  

• Rozpočtové opatření č. 60, navýšení rozpočtu výdajů - finanční dar Římskokatolická farnost, 
schváleno ZM dne 29.06.2022 
dostupné na 
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%
C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._54-
72.pdf  

• Rozpočtové opatření č. 82, navýšení rozpočtu zřízeným PO, schváleno ZM dne 14.09.2022 
• dostupné na 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%
C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c.75-
78_82-85_91-102.pdf  
 

• Rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách ve lhůtě dle zákona - potvrzeno 
v dokumentu. Zveřejněna dosud - ověřeno dne 22.11.2022 na https://www.strakonice.eu/rozpocet. 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• v ZM schválen dne 15.12.2021 jako schodkový 
• příjmy ve výši 562.700 tis. Kč a výdaje ve výši 650.900 tis. Kč po konsolidaci, schodek ve výši 

88.200 tis. Kč a splátky úvěrů ve výši 19.755 tis. Kč jsou kryty z přebytků minulých let 
• stav finančních prostředků na BÚ k 01.01.2022 (bez fondů) ve výši 254 470 881,06 Kč 
• zveřejněn na internetových stránkách města dne 28.12.2021, tj. ve lhůtě dle zákona. Ověřeno dne 

10.10.2022 na https://www.strakonice.eu/content/mesto-strakonice-velke-namesti-2-schvaleny-
rozpocet-2022 a https://espis.strakonice.eu/eDeska/index.html  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• zpracovaný na roky 2023 - 2024 
• návrh dokumentu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města ve lhůtě dle zákona - 

potvrzeno na materiálu, doloženo výpisem z eDesky 
• schválen ZM dne 15.12.2022 
• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách města dne 28.12.2021, tj. ve lhůtě dle 

zákona. Ověřeno dne 10.10.2022 na https://espis.strakonice.eu/eDeska/index.html  
a https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-2023-2024. 

 
 
 
 
 
 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._1_-_7.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._1_-_7.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._1_-_7.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._23_-_53.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._23_-_53.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._23_-_53.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._54-72.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._54-72.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c._54-72.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c.75-78_82-85_91-102.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c.75-78_82-85_91-102.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/rozpocet/2022/Schv%C3%A1len%C3%A1%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A1%20opat%C5%99en%C3%AD%202022/schvalena_rozpoctova_opatreni_c.75-78_82-85_91-102.pdf
https://espis.strakonice.eu/eDeska/index.html
https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-2023-2024


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 33 
 
 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• materiál projednán ZM dne 29.06.2022 - s výrokem "bez výhrad" vč. přijetí opatření, viz příloha č. 4 

zápisu ze zasedání ZM 
• materiál závěrečného účtu za rok 2021 zveřejněn na internetových stránkách města dne 13.07.2022, 

tj. ve lhůtě dle zákona. Ověřeno dne 10.10.2022 na https://www.strakonice.eu/content/mesto-
strakonice-velke-namesti-2-zaverecny-ucet-mesta-2021   
a https://espis.strakonice.eu/eDeska/index.html. 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování  
• M. C. ze dne 12.02.2013 – svěřené peníze v hotovosti 
• R. K. ze dne 28.04.2020 – svěřené peníze v hotovosti  
• H. S. ze dne 10.05.2018 – svěřené peníze v hotovosti 

Evidence majetku 
• zařazení do majetku: ÚD č. 160640 - č. 160646 ze dne 20.09.2022 - lavičky, inv. č. 947 - č. 952 

Evidence pohledávek 
• Vyrovnání předpisů a plateb poplatků: 
• č. 131 - Pronájem pozemků 
• č. 132 - Pronájem nebytových prostor 
• pohledávka č. 1123 - spisová dokumentace - pohledávka vymáhána právním oddělením 
• pohledávka č. 365 - spisová dokumentace - pohledávka vymáhána právním oddělením 

Faktury došlé 
• FD č. 122090 ze dne 10.10.2022 na obuv zásahovou, šle, rukavice v celkové částce 10.640,00 Kč, 

dodavatel Hastrade Strakonice, spol. s r. o., Strakonice, IČO 047 96 837   
předpis: ÚD č. 201761 ze dne 11.10.2022  
zařazení do majetku: ÚD č. 160661 ze dne 14.10.2022,  částka 1.390,00 Kč - rukavice 
zařazení do majetku: ÚD č. 160662 ze dne 14.10.2022, částka 9.020,00 Kč – zásahová obuv 
protokol o zařazení drobného majetku č. 19/2022 ze dne 14.10.2022, inv. č. 1095 (obuv) a 1096 
(rukavice) 
úhrada: el. výpis ze dne 22.12.2022, obrat ve výši 10.640,00 Kč ze dne 22.12.2022, ÚD č. 114937 
ze dne 22.12.2022 
 

• Daňový doklad č. 4220083270 ze dne 20.10.2022 na přijatou platbu ke kupní smlouvě… 
(kombinovaná lednice s mrazákem dole BEKO) v částce 6.990,00 Kč, dodavatel OKAY s.r.o., Brno, 
IČO 607 19 257   
předpis: ÚD č. 201873 ze dne 20.10.2022  
úhrada: BV (ČSOB, a.s.) č. 211, obrat ve výši 6.990,00 Kč ze dne 20.10.2022, ÚD č. 114065 ze dne 
20.10.2022 
zařazení do majetku: ÚD č. 160667 ze dne 24.10.2022, částka 6.990,00 Kč - rukavice 
protokol o zařazení drobného majetku č. 18/2022 ze dne 24.10.2022, inv. č. 5049 
 

• FD č. 2201126 ze dne 10.10.2022 na kontejnery AVIA v celkové částce 174.119,00 Kč, dodavatel 
Ecoweld s.r.o., Libochovice, IČO 042 26 950   
předpis: ÚD č. 201780 ze dne 11.10.2022  
úhrada: BV (ČSOB, a.s.) č. 210, obrat ve výši 174.119,00 Kč ze dne 19.10.2022, ÚD č. 114025  
ze dne 19.10.2022 
zařazení do majetku: ÚD č. 160647 ze dne 17.10.2022  
zařazení do majetku: ÚD č. 160648 ze dne 17.10.2022  
sestava „Zařazený dlouhodobý majetek“ za období 10/2022, inv. č. 44, 43 
inventární karta dlouhodobého majetku inv. č. 43 
objednací list č. 59/22/4 ze dne 30.09.2022 
objednávka zveřejněna v registru smluv dne 30.09.2022, ověřeno  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21827049?backlink=rzxmn, přístup z internetu dne 24.11.2022 
 

• FD č. 221272 vystavena dne 31.03.2022, dodavatel: SOVT - RADIO spol. s r. o., IČO 47238810,  
za servis radiostanic ve výši 36.629,12 Kč 
Objednací list č. 2/22/5311 ze dne 30.03.2022 
předpis: ÚD č. 270035 ze dne 05.04.2022 

https://www.strakonice.eu/content/mesto-strakonice-velke-namesti-2-zaverecny-ucet-mesta-2021
https://www.strakonice.eu/content/mesto-strakonice-velke-namesti-2-zaverecny-ucet-mesta-2021
https://espis.strakonice.eu/eDeska/index.html
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21827049?backlink=rzxmn


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 33 
 
 

úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/69, obrat ve výši 36.629,12 Kč ze dne 07.04.2022, ÚD č. 111920 
ze dne 07.04.2022 
zařazení do majetku: ÚD č. 160258 - č. 160261 (4 ks externí reproduktor s mikrofonem) 
 

• FD č. 220100213 vystavena dne 20.09.2022, dodavatel: ELKOST PLUS Strakonice, s. r. o.,  
IČO 63907402, za výrobu a montáž 7 ks laviček na sídliště Šumavská v částce 55.055,00 Kč vč. DPH 
Objednací list č. 8/22/2 ze dne 03.06.2022 
předpis: ÚD č. 201637 ze dne 21.09.2022 (MD 558) 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/195, obrat ve výši 55.055,00 Kč ze dne 27.09.2022,  
ÚD č. 113704 ze dne 27.09.2022 
zařazení do majetku: ÚD č. 160640 - č. 160646 ze dne 20.09.2022 
 

• FD č. 204220402 vystavena dne 14.06.2022, dodavatel: TELMO a. s., IČO 47307781, za pravidelnou 
údržbu MKDS ve výši 63.767,00 Kč vč. DPH 
Smlouva o provádění mimozáručního servisu ze dne 18.07.2011 
předpis: ÚD č. 270082 ze dne 16.06.2022  
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/124, obrat ve výši 63.767,00 Kč ze dne 21.06.2022,  
ÚD č. 112768 ze dne 21.06.2022 
 

• Zálohová faktura č. 22009 vystavena dne 10.03.2022, dodavatel: NOVÉ ČESKO, nadační fond, 
Praha, IČO 24697486, záloha na základě smlouvy o spolupráci zálohu na realizaci programu 
REVOLUTION TRAIN v roce 2022 ve výši 69.000,00 Kč 
Smlouva o spolupráci zveřejněna v registru smluv ve lhůtě dle zákona. Ověřeno dne 12.10.2022  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19752247?backlink=b35wq  
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/53, obrat ve výši 69.000,00 Kč ze dne 16.03.2022, ÚD č. 111712 
ze dne 16.03.2022 (MD 314) 

• FD-daňový doklad č. 20220028 vystavena dne 26.05.2022 na částku 69.000,00 Kč (zúčtována 
záloha) 
předpis: ÚD č. 270069 ze dne 01.06.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/111, obrat ve výši 69.000,00 Kč ze dne 02.06.2022,  
ÚD č. 112528 ze dne 02.06.2022 
 

• FD č. 2230243 vystavena dne 27.09.2022, dodavatel: UNIELEKTRO Strakonice s. r. o.,  
IČO 47239514, za nový rozvaděč, přepojení odběrů v celkové částce 164.980,00 Kč (PDP) 
předpis: ÚD č. 260166 ze dne 27.09.2022 (MD 511) 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/200, obrat ve výši 164.980,00 Kč ze dne 05.10.2022,  
ÚD č. 113803 ze dne 05.10.2022 
Objednací list č. 195/22/7 ze dne 15.09.2022. Zveřejněn v registru smluv dne 05.10.2022. Ověřeno 
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21883681?backlink=46vik. 
 

• FD č. 220065 vystavena dne 29.08.2022, dodavatel: I. M. RATAJ-PODLAHY s. r. o., IČO 28094450, 
za provedené podlahářské práce ve výši 110.338,00 Kč bez DPH (PDP) 
Objednací list č. 177/22/7 ze dne 19.08.2022. Zveřejněn v registru smluv dne 15.09.2022. Ověřeno 
dne 12.10.2022 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21670609?backlink=80ft6. 
předpis: ÚD č. 260155 ze dne 12.09.2022 (MD 511) 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/186, obrat ve výši 110.338,00 Kč ze dne 16.09.2022,  
ÚD č. 113594 ze dne 16.09.2022 (splatnost 12.09.2022) 
 

• FD č. 220100341 vystavena dne 25.07.2022, dodavatel: OUŘEDNÍK CENTRUM DVEŘÍ A PODLAH, 
IČO 02782057, za dodání a montáž podlahové krytiny ve výši 289.248,00 Kč bez DPH (PDP) 
Objednací list č. 16/22/11 ze dne 28.02.2022 
zveřejněn v registru smluv dne 11.03.2022. Ověřeno dne 13.10.2022  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19650527?backlink=sfbwc.  
předpis: ÚD č. 260106 ze dne 26.07.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/148, obrat ve výši 289.248,00 Kč ze dne 28.07.2022,  
ÚD č. 113127 ze dne 28.07.2022 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19752247?backlink=b35wq
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21883681?backlink=46vik
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19650527?backlink=sfbwc


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 33 
 
 

• FD č. 221941 vystavena dne 20.09.2022, dodavatel: Institut Bernarda Bolzana v. o. s.,  
IČO 24179507, školení za částku 6.600,00 Kč 
předpis: ÚD č. 201644 ze dne 26.09.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/196, obrat ve výši 6.600,00 Kč ze dne 29.09.2022, ÚD č. 113729 
ze dne 29.09.2022 
 

• FD č. 2622101 vystavena dne 10.08.2022, dodavatel: Eternal, s. r. o., IČO 27565599, dle smlouvy  
o podpoře za podporu mobilních aplikací ve výši 60.500,00 Kč 
předpis: ÚD č. 201316 ze dne 12.08.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/163, obrat ve výši 60.500,00 Kč ze dne 17.08.2022,  
ÚD č. 113318 ze dne 17.08.2022 
 

• FD č. 20221028 vystavena dne 25.05.2022, dodavatel: BAOBAB - péče o zeleň s. r. o.,  
IČO 26150646, za ošetření dřevin v Rennerových sadech za částku 195.415,00 Kč 
Objednací list č. 4/22/4 ze dne 02.02.2022. Zveřejněn v registru smluv dne 03.02.2022. Ověřeno 
dne 13.10.2022 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19275747?backlink=p78tw 
předpis: ÚD č. 200877 ze dne 27.05.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/115, obrat ve výši 195.415,00 Kč ze dne 09.06.2022,  
ÚD č. 112583 ze dne 09.06.2022 
 

• FD č. 2220004761 vystavena dne 10.03.2022, dodavatel: MEVA-TEC s. r .o., IČO 62742051, servis  
a oprava podzemních kontejnerů ve výši 78.323,30 Kč 
Objednací list č. 14/22/4 ze dne 11.03.2022. Zveřejněn v registru smluv dne 14.03.2022. Ověřeno 
dne 13.10.2022 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19661423?backlink=12xvk 
předpis: ÚD č. 200449 ze dne 14.03.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/58, obrat ve výši 78.323,30 Kč ze dne 24.03.2022, ÚD č. 111759 
ze dne 24.03.2022 
 

• FD č. 4220100363 vystavena dne 01.04.2022, dodavatel: Arboeko, s. r. o., IČO 27926826, za nákup 
dřevin k výsadbě ve výši 209.226,00 Kč (vč. DPH) 
Objednací list č. 18/22/4 ze dne 04.04.2022. Zveřejněn v registru smluv dne 04.04.2022. Ověřeno 
dne 13.10.2022 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19887839?backlink=hzqav 
předpis: ÚD č. 200546 ze dne 05.04.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/77, obrat ve výši 209.226,00 Kč ze dne 19.04.2022,  
ÚD č. 112009 ze dne 19.04.2022 
 

• FD č. 10-2-0000607 vystavena dne 21.04.2022, dodavatel: GEOTRONICS Praha, s. r. o.,  
IČO 48027014, za ruční GNSS přijímač vč. SW za částku 184.041,00 Kč 
Objednací list č. 63/21/1 ze dne 06.12.2021, převzetí potvrzeno dne 07.12.2021. Zveřejněn  
v registru smluv dne 22.04.2022. Ověřeno dne 13.10.2022  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20065763?backlink=11yja  
předpis: ÚD č. 200663 ze dne 25.04.2022 
úhrada: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/88, obrat ve výši 184.041,00 Kč ze dne 03.05.2022,  
ÚD č. 112153 ze dne 03.05.2022 
 

• FD č. 20220001, dodavatel: Artur Red s. r. o, Olomouc, IČO 26496321, za dodávku obálek v celkové 
výši 66.550,00 Kč vč. DPH  
doložena komunikace s dodavatelem, konečná objednávka č. 585619096 ze dne 28.02.2022, 
doplňující komunikace z 09.03.2022, na objednávce není uvedena celková cena 
ke dni dílčího PH, tj. 13.10.2022 nebyla v registru objednávka (příp. záznam) zveřejněna 

 
Faktury vydané 

• FV č. 12200307 ze dne 14.10.2022 na nájemné za nebytové prostory v částce 3.872,00 Kč, 
odběratel Daniel Pribáň, Praha, IČO 034 90 882   
předpis: ÚD č. 2200307 ze dne 14.10.2022  
úhrada: BV č. 274 (bankovní výpis s obratovými položkami), obrat ve výši 3.872,00 Kč ze dne 
17.10.2022, ÚD č. 505670 ze dne 17.10.2022 
Nájemní smlouva ze dne 12.07.2022 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 33 
 
 

• FV č. 12200282 ze dne 08.09.2022 na pronájem nebytového prostoru a movitého majetku v celkové 
částce 8.084,00 Kč, odběratel Dudák – Měšťanský pivovar Strakonice, a.s., Strakonice, IČO 260 68 
273   
předpis: ÚD č. 2200282  ze dne 08.09.2022  
úhrada: BV č. 255 (bankovní výpis s obratovými položkami) – obrat ve výši 8.084,00 Kč ze dne 
26.09.2022,  ÚD č. 505350 ze dne 26.09.2022 
Nájemní smlouva č. 2019-00354 ze dne 24.10.2019 
 

• FV č. 12200257 ze dne 01.09.2022 na umístění reklamních poutačů v částce 12.100,00 Kč, odběratel 
TOP 09, Praha, IČO 002 51 810   
předpis: ÚD č. 2200257 ze dne 01.09.2022  
úhrada: BV č. 238 (bankovní výpis s obratovými položkami) – obrat ve výši ze dne 08.09.2022,  
ÚD č. 505050 ze dne 08.09.2022 
„Umístění reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení“ ze dne 30.08.2022 

Hlavní kniha 
• za období 12/2022 (obratová předvaha) 
• za období 08/2022 
• za období 10/2022 (předvaha) 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 14.09.2022 

- příloha: seznam inventurních soupisů 
- podpisové vzory předsedů a členů inventarizačních komisí 

• Protokol o proškolení členů inventarizační komise ze dne 31.10.2022 
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 22.02.2023 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1 pro k. ú. Strakonice  
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1 pro k. ú. Nové Strakonice 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1 pro k. ú. Modlešovice 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1 pro k. ú. Přední Ptákovice 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1 pro k. ú. Hajská 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1 pro k. ú. Dražejov u Strakonic 

 
• Inventarizace účtů k 31.12.2022:  
• 013, 014, 018, 019, 021, 022, 028, 031, 032, 036, 041, 042, 052, 061, 062, 069, 073, 074, 078, 

079, 081, 082, 088, 089, 112, 311, 314, 315, 316, 319, 321, 324, 331, 333, 335, 336, 337, 341, 
342, 343, 345, 346, 347, 348, 349, 373, 374, 375, 377, 378, 381, 383, 384, 385, 388, 389, 401, 
403, 406, 407, 408, 419, 451, 455, 457, 459, 472, 902, 905, 909, 192, 231, 245, 236, 261 0300, 
261 0400, 261 0700, 263, 281 (ověřeno porovnání zjištěných stavů na účetní stavy vykázané v 
hlavní knize k 31.12.2022) 
 

• Inventurní soupisy účtů k 31.12.2022: 
• 021 0109 Stavby – zástavní právo smluvní v hodnotě 73.001.446,34 Kč (ověřeno na LV): 
• stavba čp. 1281 v k. ú. Strakonice, stavba č.p. 206 + čp. 205 + č. p. 204 v k. ú. Nové Strakonice 
• 021 0100 Stavby - byt. domy a byt. jednotky (ověřeno na LV): 
• inv. č. 2117-10, č. 21/17-11, č. 21/17-66, č. 21/17-78, č. 21/17-508, č. 21/17-115, č. 21/17-116,  
• č. 21/17-123, č. 21/17-136, č. 21/17-151, č. 21/17-152, 21/17-155, č. 21/17-168, č. 21/17-190 
• 021 0200 Stavby – budovy pro služby obyvatelstvu (ověřeno na LV):  inv. č. 21/27-3721, č. 21/61-

9897, č. 21/27-44/1, č. 21/27-44/5, č. 21/61-9887, č. 21/27-11303 
• 021 0600 Ostatní stavby (ověřeno na LV): inv. č. 21/37-132 
• 022 0050:  
• zařazení dne 05.05.2022 „Výstraž. informač. systém“ v hodnotě 13.830.415,00 Kč 
• zařazení dne 29.04.2022 „ruční GNSS přijímač Trimble“ v hodnotě 184.041,00 Kč 
• 022 0060: 
• zařazení dne 20.05.2022 „GAC 20 – TATRA T815“ v hodnotě 7.622.390,00 Kč 
• zařazení dne 25.11.2022 „dopravní automobil IVECO Daily 4x2“ v hodnotě 2.723.207,00 Kč 
• zařazení dne 19.10.2022 „Škoda Karoq“ v hodnotě 159.999,99 Kč - inv. č. 22/60-52 
• zařazení dne 19.10.2022 „Škoda Karoq“ v hodnotě 159.999,99 Kč - inv. č. 22/60-53 
• 028 0700 věcná břemena:  
• zařazení dne 10.10.2022 „služebnost -vodovod p. č. 48/8 k. Nové Strakonice, 10.000,00 Kč 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 33 
 
 

• zařazení dne 10.08.2022 „služebnost -vodovod p. č. 33/53 k. Nové Strakonice, 10.000,00 Kč 
• (územní celek byl upozorněn na platnost nové vyhlášky o oceňování majetku) 
• 031 0209 Lesní pozemky (ověřeno na LV): zástavní právo smluvní v hodnotě 38.571.545,11 Kč 
• 031 0309 Zahrady, louky, pastviny, rybníky (ověřeno na LV): zástavní právo smluvní v hodnotě 

959.668,85 Kč  
• 031 0409 Zastavěné plochy (ověřeno na LV): zástavní právo smluvní v hodnotě 132.600,00 Kč  
• 031 0509 Ostatní pozemky: zástavní právo smluvní v hodnotě 1.126.199,43 Kč 

ZÁSTAVA CELKEM = 113.791.459,73 Kč  
• 036 0219: inv. č. 21/10-76  
• 042 0011: Prodloužení vodovodu Barvínkov v hodnotě 359.952,00 Kč  

Kniha došlých faktur 
• sestaveny ke dni realizace dílčího PH 2022: 
• sestavy za jednotlivé odbory (vnitřní členění) 
• kancelář starosty, příkazce operace č. 9, v celkovém objemu 263.031,00 Kč 
• Městská policie, příkazce operace č. 5311, v celkovém objemu 2.369.607,09 Kč 
• odbor dopravy, příkazce operace č. 8, v celkovém objemu 23.563,00 Kč 
• odbor finanční, příkazce operace č. 6, v celkovém objemu 15.821.734,00 Kč 
• odbor majetkový, příkazce operace č. 7, v celkovém objemu 159.215.140,20 Kč 
• odbor rozvoje, příkazce operace č. 2, v celkovém objemu 9.628.986,12 Kč 
• odbor sociální, příkazce operace č. 3, v celkovém objemu 38.276,00 Kč 
• odbor školství, příkazce operace č. 1, v celkovém objemu 5.633.958,72 Kč 
• odbor vnitřních věcí, příkazce operace č. 11, v celkovém objemu 3.854.243,45 Kč 
• odbor životního prostředí, příkazce operace č. 4, v celkovém objemu 60.619.536,63 Kč 
• tajemnice, příkazce operace č. 12, v celkovém objemu 670.140,70 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• za období 09 - 10/2022 
• poř. č. 2200255 - č. 2200313 v celkovém objemu ve výši 1.993.152,78 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Výplatní lístky všech zastupitelů (volební období 2022 – 2026) za období 10/2022 
• Výplatní lístky zastupitelů za období 01/2022 – os. č. 3059 a 3062 
• Mzdový list za období 10/2022 – osobní číslo 3080, 3059, 3059S1, 3063, 3063S1 
• Mzdový list za období 01/2022 – osobní číslo 3062S1, 3062 
• Čestné prohlášení pro účely výplaty odchodného  ze dne 26.10.2022 – místostarosta  
• Přehled docházky v kalendářích za období 1 – 10/2022 – uvolnění členové ZM 
• Podklad pro výpočet odměn zastupitelstvo říjen 2022 
• Výplatní lístky za období 11/2022, vč. podkladů pro výpočet 
• os. č. 3080, č. 3062S1, č. 3073, č. 3063S1, č. 3063 

Pokladní doklad 
Příjmové pokladní doklady od č. 46 do č. 52 (vybrány namátkově doklady:) 

• PPD č. 47 ze dne 12.10.2022, dotace pokladny v hodnotě 40.000,00 Kč,  ÚD č. 301529 ze dne 
10.10.2022  

• Výdajové pokladní doklady od č. 441 do č. 470 (vybrány namátkově doklady:) 
• VPD č. 468 ze dne 31.10.2022, oprava pneu 6C48484 v hodnotě 350,00 Kč, ÚD č. 301525 ze dne 

31.10.2022  
• VPD č. 467 ze dne 31.10.2022, výroba klíče a kroužky na klíče v celkové hodnotě 60,00 Kč,  

ÚD č. 301524 ze dne 31.10.2022  
• VPD č. 448 ze dne 12.10.2022, kancelářská židle 3balíky (1balík obsahuje 2ks) v hodnotě 

25.806,00 Kč, ÚD č. 301505 ze dne 12.10.2022, Objednávací list č. 49/22/11 ze dne 13.10.2022,  
• Protokol o zařazení drobného majetku za období 10/2022 od č. 28/0/7479 do č. 28/0/7484, zařazení 

na účet 028 kancelářské křeslo Kevin 6x, 1x v hodnotě 4.301,00 Kč – zařazení na majetkový účet 
028 dle účetních dokladů od č. 160652 do č. 160660 

• VPD č. 456 ze dne 20.10.2022, mikrovlnná trouba ECG MTM 2070 W v hodnotě 1.515,0 Kč,  
ÚD č. 301513 ze dne  20.10.2022 

• Protokol o zařazení drobného majetku č. 18/2022 ze dne 26.10.2022 mikrovlnná trouba v hodnotě 
1.515,00 Kč, ÚD č. 160666 ze dne 20.10.2022 v hodnotě 1.515,00 Kč, stvrzenka ze dne 20.10.2022 
na částku 1.515,00 Kč  

 
 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 33 
 
 

Příjmové pokladní doklady od č. 16 do č. 22 (vybrány namátkově doklady:) 
• PPD č. 17 ze dne 10.05.2022, dotace pokladny v hodnotě 145.000,00 Kč,  ÚD č. 301214  

ze dne 10.05.2022 
• Výdajové pokladní doklad od č. 163 do č. 230 (vybrány namátkově:) 
• VPD č. 164 ze dne 02.05.2022, instalace internetové přípojky v hodnotě 490,00 Kč, ÚD č. 301203  
• ze dne 03.05.2022 (par 6221 pol 5169) 
• VPD č. 169 ze dne 06.05.2022, oprava vývěsky – zasklení v hodnotě 1.259,00 Kč, ÚD č. 301207  

ze dne 06.05.2022 (par 6171 pol 5171),  dodejka za hotové ze dne 05.05.2022, dodavatel: 
SKLENÁŘSTVÍ Pavel Tyrpekl, IČO 43841198 

• VPD č. 190 ze dne 11.05.2022, občerstvení pro setkání SZKT v hodnotě 2.875,00 Kč, ÚD č. 301209 
ze dne 11.05.2022,  3x stvrzenka ze dne 05.05.2022  

• VPD č. 203 ze dne 19.05.2022, cena starosty města v hodnotě 1.170,00 Kč, ÚD č. 301221 ze dne 
19.05.2022,  2x stvrzenka ze dne 18.05.2022 
 
Pokladní deník pro pokladnu č. 4 Příjmová pokladna za období 10/2022, 261 0300 (vybrány 
namátkově doklady:) 

• PPD č. 390 ze dne 31.10.2022, správní poplatek v hodnotě 1.500,00 Kč, ÚD č. 579422 ze dne 
31.10.2022 

• PPD č. 389 ze dne 31.10.2022, poplatek za užívání veřejného prostranství v hodnotě 4.200,00 Kč, 
ÚD č. 579420 ze dne 31.10.2022  

• PPD č. 388 ze dne 31.10.2022, palivové dříví  v hodnotě 1.000,00 Kč, ÚD č. 579419 ze dne 
31.10.2022 

• PPD č. 384 ze dne 21.10.2022, doprava a silniční hospodářství v hodnotě 36.000,00 Kč,  
ÚD č. 579415 ze dne 21.10.2022  

• PPD č. 386 ze dne 24.10.2022, doprava a silniční hospodářství v hodnotě 500,00 Kč, ÚD č. 579416 
ze dne 24.10.2022  

Pokladní kniha (deník) 
• Výkaz – Předvaha 10/2022 – účet 261 0400 Výdajová rozpočtová pokladna, konečný zůstatek 

43.231,00 Kč  
• Pokladní deník pro pokladnu č. 2 k 31.10.2022 – zůstatek k 31.10.2022 dle předvaha k 10/2022: 

43.231,00 Kč 
• Výkaz – Předvaha 05/2022 – účet 261 0400 Výdajová rozpočtová pokladna, konečný zůstatek 

43.334,00 Kč 
• Pokladní deník pro pokladnu č. 2 k 31.05.2022 – zůstatek k 31.05.2022 dle předvaha k 05/2022: 

43.334,00 Kč 
Příloha rozvahy 

• sestavena k 31.12.2022 
• sestavena k 31.08.2022 
• sestavena k 31.10.2022 

Rozvaha 
• sestavena k 31.08.2022 
• sestavena k 31.10.2022 
• sestavena k 31.12.2022 

Účetní deník 
• Účetní deník za období 1-12/2022: 
• účet 021 0109 
• účet 031 0309 
• účetní deník za období 10/2022 - sociální fond účet 
• účtu 028 za období 10/2022 
• účtu 022 za období 10/2022 
• za období 01/2022 - 08/2022 

- s popisem účetních případů 
- účty 018, 019, 028, 022 

Účetní doklad 
• přeúčtování operativního leasingu: ÚD č. 111834 ze dne 31.03.2022 
• vytvoření dohadných položek poskytnutých dotací: ÚD č. 115120 ze dne 31.12.2022 

 
 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 33 
 
 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 
• číselník pokladen pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.08.2022 
• sestaven k 31.10.2022 
• sestaven k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.08.2022 
• sestaven k 31.10.2022 
• sestaven k 31.12.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• Základní škola Povážská Strakonice - rozvaha | Monitor (statnipokladna.cz) 
• Mateřská škola Čtyřlístek Strakonice, Holečkova 410 - rozvaha | Monitor (statnipokladna.cz) 
• Mateřská škola Holečkova Strakonice - rozvaha | Monitor (statnipokladna.cz) 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 
• Odpisové plány příspěvkových organizací 

Darovací smlouvy 
• Červený kříž – poskytnutí finančního daru 100.000,00 Kč prostřednictvím Červeného kříže (Veřejná 

finanční sbírka na pomoc Ukrajině) na pomoc válkou postižené Ukrajině (vojákům a civilistům) – RO 
č. 7 

• Usnesení č. 539/ZM/2022 ze dne 02.03.2022 – ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
100.000,00 Kč na pomoc válkou postižené Ukrajině 

• předpis: ÚD č. 270031 ze dne 04.03.2022 (345/572) 
• platba: výpis ČSOB za období 04.03.2022 – 08.03.2022, obrat ze dne 08.03.2022, ÚD č. 111647  

ze dne 08.03.2022 (par 6221 pol 5222) 
 

• Římskokatolická farnost Strakonice, IČO 650 16 963 
• Žádost o finanční podporu (dar) – rekonstrukce kostela sv. Prokopa ze dne 25.05.2022 
• Usnesení č. 600/ZM/2022 ze dne 29.06.2022 – ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

1.000.000,00 Kč Římskokatolické farnosti Strakonice na rekonstrukci kostela sv. Prokopa 
• Darovací smlouva ze dne 07.07.2022 
• zveřejněna v registru smluv dne 14.07.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21044367?backlink=finet, přístup k internetu dne 10.10.2022 
• předpis: ÚD č. 280070 ze dne 14.07.2022 (345/572) 
• platba: výpis ČSOB ze dne 15.07.2022, ÚD č. 112994 (231/345, par 3322 pol 5223) 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit 

pro rok 2022, schválen ZM dne 15.12.2021, usnesení č. 491/ZM/2021 
• FK Junior Strakonice, z. s., IČO 22890947 
• Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 

volnočasových aktivit – 2022 
• Časové užití dotace: 01.01.2022 – 31.12.2022 
• Usnesení č. 561/ZM/2022 ze dne 11.05.2022 – ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 

1.040.000,00 Kč na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (hřiště Na Křemelce, u Lidlu,  
Na Sídlišti, fotbalové hřiště UMT, tělocvična Lidická, plavecký stadion, sportoviště Na Muškách, 
atletické sektory Na Sídlišti) 

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 31.05.2022 
• zveřejněna v registru smluv dne 01.06.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20549919?backlink=un6ob, přístup k internetu dne 10.10.2022 
• výše dotace: 1.040.000,00 Kč 
• účel dotace: na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (hřiště Na Křemelce, u Lidlu,  

Na Sídlišti, fotbalové hřiště UMT, tělocvična Lidická, plavecký stadion, sportoviště Na Muškách, 
atletické sektory Na Sídlišti) 

• časové užití dotace: 01.01.2022 – 31.12.2022 
• vyúčtování dotace: nejpozději do 27.01.2023 
• Poskytnutí: výpis ČSOB ze dne 03.06.2022, ÚD č. 112556 ze dne 03.06.2022 (231/373, par 3421 pol 

5222) 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21044367?backlink=finet
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20549919?backlink=un6ob


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 19 z 33 
 
 

• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Strakonice doručené poskytovali dne 20.01.2023  
• Vyúčtování poskytnuté dotace ke dni 29.03.2023 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-profesní oblast  

a osobnostní rozvoj, o.p.s., IČO 02424282 
• Žádost o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v plném znění ze dne 09.08.2021 (doručeno 11.08.2021)  
• Časové užití dotace: 01.01.2022 – 31.12.2022 
• Usnesení č. 502/ZM/2021 – ZM schvaluje předložený návrh rozpočtu města Strakonice na rok 2022 

(obsahuje informaci o poskytnutí dotace 250.000,00 Kč pro Poradna…) 
• Usnesení č. 535/ZM/2022 ze dne 02.03.2022 – ZM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-
profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s. ve výši 250.000,00 Kč 

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 23.03.2022 
• zveřejnění v registru smluv dne 25.03.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19793687?backlink=bdpk6, přístup k internetu dne 10.10.2022 
• výše dotace: 250.000,00 Kč 
• účel dotace: na zajištění provozu Poradny pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, 

pracovně-profesní oblast a osobnostní rozvoj, Palackého nám. 97, 386 01 Strakonice, Pověření 
Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností č.  OSOV/16/2019, příloha č. 1, 
identifikátor sociální služby 6425072  

• Z dotace lze hradit pouze osobní a provozní náklady spojené s poskytováním uvedené sociální 
služby, a to v rozsahu základních činností, uskutečněných od 01.01.2022 do 31.12.2022. Dotace 
nesmí být použita k jinému účelu. 

• časové užití dotace: 01.01.2022 – 31.12.2022 
• vyúčtování dotace: do 15.01.2023 
• Poskytnutí zálohy: výpis ČSOB ze dne 29.03.2022, ÚD č. 111823 ze dne 29.03.2022 (231/373,  

par 4339 pol 5221) 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu města Strakonice doručené poskytovateli dotace dne 

13.01.2023 (podací razítko) 
• Vyúčtování poskytnuté dotace (vnitřní kontrola) ze dne 18.01.2023 
• Vyúčtování: ÚD č. 111171 ze dne 18.01.2023 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• PREVENT 99 z.ú., IČO 69100641  
• Žádost o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v plném znění ze dne 27.08.2021 
• Časové užití dotace: 01.01.2022 – 31.12.2022  
• Usnesení č. 502/ZM/2021 – ZM schvaluje předložený návrh rozpočtu města Strakonice na rok 2022 

(obsahuje informaci o poskytnutí dotace 340.000,00 Kč pro Prevent 99, z.ú.) 
• Usnesení č. 533/ZM/2022 ze dne 02.03.2022 – ZM schvaluje uzavření smlouvy s Prevent 99 z. ú. na 

sociální službu v zařízení CSOSS Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Prevent ve výši 
340.000,00 Kč 

• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 23.03.2022,  
• zveřejněna v registru smluv dne 25.03.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19793675?backlink=55cb1, přístup k internetu dne 10.10.2022 
• výše dotace: 340.000,00 Kč 
• účel dotace: dotace  je určena na sociální službu v zařízení CROSS Nízkoprahové zařízení pro děti  

a mládež Prevent,  Lidická 193, 386 01 Strakonice, Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu, konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
v rozsahu základních činností č. OSOV/267/2019 k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu, konkrétně k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
v rozsahu základních činností na území Jihočeského kraje, příloha č. 1, identifikátor sociální služby 
3758214 / dále jen Pověření/. 

• Z dotace lze hradit pouze osobní a provozní náklady spojené s poskytováním uvedené sociální 
služby, a to v rozsahu základních činností, uskutečněných od 01.01.02022 do 31.12.2022. Dotace 
nesmí být použita k jinému účelu 

• časové užití dotace: 01.01.2022 – 31.12.2022 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19793687?backlink=bdpk6


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 20 z 33 
 
 

• vyúčtování dotace: do 15.01.2023 
• Poskytnutí zálohy: výpis ČSOB ze dne 29.03.2022, ÚD č. 111824 ze dne 29.03.2022 (231/373,  

par 3541 pol 5229) 
• opravný doklad: ÚD č. 113420 ze dne 31.08.2022 (přeúčtování z položky 5229 na pol 5221) 
• Vyúčtování dotace na rok 2022 doručeno poskytovateli dotace dne 13.01.2023 (podací razítko) 
• Vyúčtování poskytnuté dotace (vnitřní kontrola) ze dne 18.01.2023, ÚD č. 111173 ze dne 

18.01.2023 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/916/22, reg. č. 16-01-008/22 ze dne 20.04.2022 
• „Oprava tribuny sportovního areálu Na Křemelce Strakonice“ 
• poskytovatel: Jihočeský kraj 
• výše dotace: 1.400.000,00 Kč (záloha 70 % celkové výše dotace = tj. 980.000,00 Kč vyplaceno  

po podpisu smlouvy, zbývající část do celkové výše dotace 30 % = tj. 420.000,00 Kč bude vyplacena 
do 2 měsíců po schválení konečného vyúčtování) 

• příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu 
ve výši minimálně 55,88 % z celkových uznatelných výdajů projektu (částka 1.773.164,00 Kč) 
- vyúčtování a vypořádání: nejpozději do 28.10.2022 

• Oznámení o poskytnutí dotace (neinvestičního charakteru) ze dne 03.05.2022 – RO č. 50  
- UZ 416 označit veškeré příjmy a výdaje související 

• přijetí zálohy: 
• výpis ČSOB č. 2022/32, obrat ve výši 980.000,00 Kč ze dne 10.06.2022, ÚD č. 101056 ze dne 

10.06.2022 (231/374, UZ 416) 
• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace ze dne 24.10.2022, odesláno dne 26.10.2022 
• Oznámení o vyúčtování dotace ze dne 08.11.2022, záloha ve výši 980.000,00 Kč vyúčtována 

ke dni 08.11.2022, doplatek dotace ve výši 420.000,00 Kč, ÚD č. 101104 ze dne 08.11.2022 
• doplatek: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/57, obrat ve výši 420.000,00 Kč ze dne 11.11.2022,  

ÚD č. 101105 ze dne 11.11.2022 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku JHC OH22/53973 uzavřené dne 06.10.2022 
• Nadace ČEZ, Praha, IČO 26721511 
• příjemce: město Strakonice 
• nadační příspěvek na projekt: "Skatepark Strakonice" 
• ve výši: 805.150,00 Kč 
• čerpání příspěvku nejpozději do 10.06.2023 
• vyúčtování: do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, nejpozději však 

do 10.06.2023 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 27.10.2022. Ověřeno dne 24.11.2022  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22139573?backlink=ei027 
• Příjem zálohy: 
• výpis z BÚ u ČNB č. 59, obrat ve výši 805.150,00 Kč ze dne 18.10.2022, ÚD č. 109599 ze dne 

18.10.2022 
• zaúčtován dohadný účet, ověřeno při inventarizaci účtu 388 k 31.12.2022 

Smlouvy nájemní 
• Záměr zveřejněn od 19.01.2021 do 04.02.2021 
• Zápis ze schůze RM ze dne 17.03.2021, usnesení č. 1463/2021 – RM souhlasí s uzavřením nájemní 

smlouvy na pronájem částí pozemku  
• NÁJEMNÍ SMLOUVA č. 2021-00087 ze dne 24.06.2021  
• pronajímatel: město Strakonice 
• nájemce: ZNAKON, a.s . Sousedovice, IČO 26018055 
• předmět smlouvy: pronajímatel se zavazuje přenechat na základě této smlouvy nájemci části 

pozemků v k. ú. Strakonice: parc. č. 1339/1 o výměře 18 m2, parc. č. 147/1 o výměře 478 m2,  
parc. č. 1333/1 o výměře 58 m2, parc. č. 1334/5 o výměře 36 m2 

• účel: užívání společného zařízení stanoviště v souvislosti se stavbou akce „Rekonstrukce a stavební 
úpravy objektu Baťa Strakonice“ 

• doba: určitá, s účinností od 15.04.2022 do 30.06.2022  
• nájemné: dohodnuté na částku 30.000,00 Kč + aktuální sazba DPH, za celou plochu předmětu 

nájmu a po celou dobu užívání, nájemné včetně DPH bude nájemcem zaplaceno na základě 
vystaveného daňového dokladu 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 21 z 33 
 
 

• doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
• Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2021-00087 ze dne 24.06.2021, uzavřený dne 09.12.2021 

- částečná změna článku I. Předmět nájmu, dochází ke zvětšení výměry u pozemku parc. č. 1339/1 
v k. ú. Strakonice o cca 115 m2 + nájemné za tuto uvedenou výměru činí celkem 7.100,00 Kč  
+ aktuální sazba DPH 
- doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
- záměr zveřejněn od 12.07.2021 do 28.07.2021 
- zápis ze schůze RM ze dne 18.08.2021, usnesení č. 1977/2021 – RM souhlasí s uzavřením dodatku 
k nájemní smlouvě č. 2021-00087, uzavřené dne 24.06.2021, týkající se zvětšení výměry části 
pozemku pč. 1339/1 o výměře cca 115 m2 v k. ú. Strakonice za cenu nájmu 7.100,00 Kč + aktuální 
sazba DPH 
 

• Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2021-00087 ze dne 24.06.2021, uzavřený dne 23.09.2022 
- doplnění článku II. Doba nájmu, kdy dochází k prodloužení doby nájmu a to tak, že se stávající 
doba nájmu se prodlužuje na dobu určitou do 31.10.2022 
- nájemné za tuto dobu, to je od 01.07.2022 do 31.10.2022 činí celkem 10.000,00 Kč + aktuální 
sazba DPH 
- toto nájemné včetně DPH bude nájemcem zaplaceno na základě vystaveného daňového dokladu 
- doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
- záměr zveřejněn od 19.07.2022 do 04.09.2022 
- zápis ze schůze RM ze dne 24.08.2022, usnesení č. 3345/2022 – RM schvaluje uzavření dodatku 
k nájemní smlouvě č. 2021-00087, uzavřené dne 24.06.2021, týkající se prodloužení doby nájmu  
do konce 10/2022 + cena nájmu od 01.07.2022 do 31.10.2022 činí 10.000,00 Kč + aktuální sazba 
DPH 
 

• Faktura č. 2204858 vystavená dne 23.09.2022, za nájemné dle dodatku č. 2 od 01.07.2022  
do 31.10.2022 v celkové hodnotě 10.000,00 Kč bez DPH (12.100,00 Kč s DPH) 

• předpis: ÚD č. 071035 ze dne 23.09.2022 (311/603,343) 
• inkaso platby: výpis ČSOB č. 263, obrat ze dne 05.10.2022, ÚD č. 505516 ze dne 05.10.2022  

(par 3639 pol 2131) 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Koupě pozemků parc. č. 343/24, 343/28, 343/53, 343/57, 343/58, 343/61, 343/62, 312 a 322 v k. ú. 
Přední Ptákovice  

• znalecký posudek č. 9130-030/20 ze dne 31.05.2022 
• schválení koupě pozemků: usnesení ZO č. 559/ZM/2022 ze dne 11.05.2021 
• kupní smlouva ze dne 16.05.2022 
• prodávající: Paltop, s.r.o., Přední Ptákovice, IČO 251 82 889 
• kupní cena: 854.901,00 Kč 
• pozemky zatíženy zástavním právem zajišťující pohledávku SBD Strakonice, s.r.o., IČO 037 75 623 – 

prodávající uhradí tuto pohledávku do 20 kalendářních dnů od vyplacení kupní ceny z notářské 
úschovy – nahlížením do KN ověřeno, že pozemky již nejsou zatíženy zástavním právem 

• právní účinky vkladu ke dni 25.05.2022 
• zařazení pozemků do účetní evidence: ÚD č. 167033 ze dne 25.05.2022, parc. č. 343/24, 343/28, 

343/53, 343/57, 343/58, 343/61 a 343/62 – AU 031 0300, parc. č. 312 a 322 – AU 031 0400 
• zařazení stavby evidované na parc. č. 322 do účetní evidence: ÚD 167030 ze dne 25.05.2022,  

AU 021 0200 
• zařazení stavby evidované na parc. č. 312 do účetní evidence: ÚD 167023 ze dne 25.05.2022,  

AU 021 0200 
• předpis závazku, vyúčtování zálohy: ÚD č. 200934 ze dne 25.05.2022 
• úhrada: BV (ČSOB, a.s.) č. 95, obrat ve výši 854.901,00 Kč ze dne 12.05.2022, ÚD č. 112265 ze dne 

12.05.2022 
• FD č. N77012421 ze dne 16.5.2022 na úkony notářské činnosti v částce 3.841,75 Kč, Mgr. Olga 

Spoustová, Praha  
• ÚD č. 112495 ze dne 31.05.2022 – dohad – nákup kolku (1/2 – tj. 1.000,00 Kč) 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 17.05.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20363323?backlink=93rco, přístup z internetu dne 13.10.2022 
 
 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 22 z 33 
 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• KUPNÍ SMLOUVA NA SOUBOR STAVEB A ZAŘÍZENÍ č. 2022-00138 (nezapsaných v katastru 

nemovitostí) ze dne 16.05.2022 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 17.05.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20365535?backlink=7ft2g, přístup k internetu dne 13.10.2022 
• prodávající: Paltop, s. r. o., Strakonice, IČO 25182889 
• kupující: měst Strakonice 
• předmět smlouvy: závazek Prodávajícího převést Kupujícímu vlastnické právo k Teplovodu VS 523  

a k Teplovodu VS Dubského (společně též jako „Teplovody“), specifikovaných v této smlouvě  
a v přílohách č. 1 (Teplovod VS 523) a č. 2 (Teplovod VS Dubského), které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy 

• kupní cena teplovodu VS 523 činí 7.417.481,67 Kč včetně DPH (6.130.150,14 Kč bez DPH) 
• kupní cena teplovodu VS Dubského činí 3.233.279,55 Kč včetně DPH (2.672.131,86 Kč bez DPH) 
• celková cena činí 10.650.761,22 Kč s DPH (8.802.282,00 Kč bez DPH) 

– kupující uhradil před podpisem této kupní smlouvy na zvláštní účet notářky Mgr. Olgy Spoustové 
IČO 25803221  

• Zápis ZM ze dne 11.05.2022, usnesení č. 559/ZM/2022 – ZM schvaluje kupní smlouvu mezi 
společností Paltop, s. r. o., IČO 25182889, jako stranou prodávající a městem Strakonice, jako 
stranou kupující – předmětem je převod teplovodu VS 523 a teplovod VS Dubského, celková kupní 
cena činí 8.802.282,00 Kč     

• Protokol č. Knú 15/2022 (spis. značka: N 608/2022) sepsaný dne 16.05.2022 notářkou Mgr. Olgou 
Spoustovou, ve věci notářské úschovy peněz za účelem jejich vydání ve smyslu § 81 a násl.  
Zák. č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 

• složitel: Město Strakonice 
• příjemce: Paltop, s. r. o., Strakonice, IČO 25182889 
• částka 10.650.761,22 Kč bude kupujícím (město Strakonice) uhrazena před uzavřením smlouvy  

z vlastních prostředků kupujícího do úschovy notářky 
• celá částka 10.650.761,22 Kč byla poukázána kupujícím na depozitní účet notářky a k okamžiku 

sepsání tohoto protokolu je na tento účet řádně připsána 
• celá částka ve výši 10.650.761,22 Kč bude uvolněna a poukázána nejpozději do tří pracovních dnů 

ode dne, kdy bude notářce předložen originál nebo ověřená kopie uzavřené smlouvy s úředně 
ověřenými podpisy prodávajícího (Paltop, s. r. o., IČO 25182889) a kupujícího (město Strakonice) 

• Úhrada částky 10.650.761,22 Kč provedena dne 12.05.2022, výpis ČSOB č. 2022/95, ÚD č. 200931 
ze dne 16.05.2022 (321,052/0420011,343,321) 
 

• FD č. N77012419, vystavena dne 16.05.2022, dodavatel: Mgr. Olga Spoustová Praha,  
IČO 25803221, předmět: úkony notářské činnosti (úschovna peněz – město Strakonice x Paltop  
s. r. o. – teplovod) + další úkony: 1x za paušální náhradu, 9x legalizace, 1x za náhradu provozních = 
podíl 0.500, k úhradě 15.360,95 Kč s DPH (12.695,00 Kč bez DPH) 

• předpis: ÚD č. 200831 ze dne 17.05.2022 (321/0420011,3430035) 
• úhrada: výpis ČSOB č. 2022/103, obrat ze dne 24.05.2022, ÚD č. 112411 ze dne 24.05.2022 (par 

3634 pol 6121)  
• Zařazení vodovodu VS 523 na majetkový účet 0210200 dne 16.05.2022 v hodnotě 6.138.990,94 Kč 

– ÚD č. 167028 (0420011/0210200) – teplovod VS 523 v hodnotě 6.130.150,14 Kč bez DPH + 
odměna notáře v hodnotě 8.840,80 Kč bez DPH 

• Protokol o zařazení budovy č. 223 za období 05/2022 
• Inventární karta budovy za období 06/2022: inv. č. 11975 
• Zařazení vodovodu VS Dubského na majetkový účet 0210200 dne 16.05.2022 v hodnotě 

2.675.986,06 Kč bez DPH: ÚD č. 167025 (0420011/0210200) – teplovod VS Dubského v hodnotě 
2.672.131,86 Kč bez DPH + odměna notáře v hodnotě 3.854,20 Kč bez DPH 

• Protokol o zařazení budovy č. 224 za období 05/2022 
• Inventární karta budovy za období 06/2022: inv. č. 11976 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Prodej pozemku p. č. 1285/19 v k. ú. Strakonice bez přecenění reálnou hodnotou 
• záměr prodeje pozemku zveřejněn od 26.02.2021 do 16.03.2021 
• schválení prodeje pozemku: usnesení ZO č. 343/ZM/2021 ze dne 21.04.2021 
• kupní smlouva ze dne 19.04.2022 
• kupující: fyzické osoby (R. C. a M. C.) 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 23 z 33 
 
 

• znalecký posudek č. 470/6/21 ze dne 04.02.2021 
• kupní cena: 58.560,00 Kč (pozemek), 900,00 Kč (náklady prodávajícího), splatnost před podpisem 

smlouvy 
• právní účinky vkladu ke dni 25.04.2022 
• vyřazení pozemku z účetní evidence: ÚD č. 167019 ze dne 25.04.2022  
• předpis pohledávky: ÚD č. 050805 ze dne 25.04.2022 (vč. zúčtování zálohy) 
• úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 58.560,00 Kč ze dne 22.02.2022, ÚD č. 501157 ze dne 

22.02.2022 (účtováno o záloze) 
• úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 900,00 Kč ze dne 22.02.2022, ÚD č. 501158 ze dne 

22.02.2022 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 20.04.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20046315?backlink=foycd, přístup z internetu dne 11.10.2022 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Předmět koupě – prodloužení vodovodního řadu 
• „Prodloužení vodovodu Barvínkov, Strakonice“ na pozemcích parc. č. 598/1, 584/1, st. 1267, 494/4, 

494/3, 33/53, 33/2, 42/3, 475/3 v k. ú. Nové Strakonice 
• schválení koupě: usnesení ZO č. 557/ZM/2022 ze dne 11.05.2022 
• kupní smlouva ze dne 31.05.2022 
• prodávající: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Blaťák Strakonice, IČO 625 16 931 
• kupní cena: 359.952,00 Kč 

- ke dni dílčího PH nebylo zařazeno do majetkové evidence  
• předpis závazku: ÚD č. 200900 ze dne 31.05.2022 
• úhrada: BV č. 115 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 359.952,00 Kč ze dne 09.06.2022, ÚD č. 112572  

ze dne 09.06.2022 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 01.06.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20549095?backlink=uz7y9, přístup z internetu dne 12.10.2022 
• k 31.12.2022 není zařazeno do majetku, vedeno na účtu 042, ověřeno při kontrole inventarizace 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Směna pozemků 
• První směňující: město Strakonice 
• Druhý směňující: Římskokatolická farnost Strakonice, IČO 650 16 963 
• Předmět směny: pozemky parc. č. 454/7, 472/3, 618/4, 619/17 a 509/39 v k. ú. Střela a Strakonice 

a parc. č. 1405, 1407, 1406, 1408, 1338/2 v k. ú. Dražejov a Strakonice ve vlastnictví prvního 
směňujícího, cena nemovitých věcí: 3.533.798,00 Kč 

• Pozemky parc. č. 257/1, 257/2, 773/1 v k. ú. Strakonice, cena nemovitých věcí – 5.120.000,00 Kč 
• Rozdíl v ceně: 1.586.202,00 Kč zaplatí první směňující do 15 kalendářních dnů od doručení smlouvy 
• Druhý směňující uhradí prvnímu směňujícímu polovinu nákladů na správní poplatek ve výši 

1.000,00 Kč a polovinu nákladů na vypracování geometrických plánů ve výši 10.721,00 Kč 
• bez přecenění reálnou hodnotou 
• záměr směny pozemků zveřejněn od 28.06.2021 do 14.07.2021 
• schválení směny pozemků: usnesení ZM č. 430/ZM/2021 ze dne 15.09.2021 
• Směnná smlouva o směně nemovitých věcí ze dne 02.05.2022 
• znalecký posudek č. 494/31/21 ze dne 17.03.2021 
• znalecký posudek č. 498/35/21 ze dne 17.03.2021 
• znalecký posudek č. 494/32/21 ze dne 17.03.2021 
• znalecký posudek č. 494/34/21 ze dne 17.03.2021 
• znalecký posudek č. 494/33/21 ze dne 17.03.2021 
• znalecký posudek č. 8644-054/21 ze dne 22.06.2021 
• právní účinky vkladu ke dni 01.06.2022 
• předpis, vyřazení pozemků a zařazení nabytých pozemků z a do účetní evidence: ÚD č. 167035  

ze dne 01.06.2022, zařazení: AU 031 0300 – parc. č. 257/1, AU 031 50500 – parc. č. 257/2, 773/1  
• úhrada: BV (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 1.586.202,00 Kč ze dne 18.05.2022, ÚD č. 112343  

ze dne 18.05.2022 
• vyúčtování zálohy: ÚD č. 201085 ze dne 01.06.2022 
• PPD č. S/1455/2022-37 ze dne 01.06.2022 v částce 1.000,00 Kč, ÚD č. 30281 ze dne 01.06.2022 
• úhrada: bankovní výpis – s obratovými položkami, obrat ve výši 10.721,00 Kč ze dne 13.05.2022, 

ÚD č. 503030 ze dne 13.05.2022 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20046315?backlink=foycd
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20549095?backlink=uz7y9


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 24 z 33 
 
 

• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 18.05.2022, ověřeno  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20386331?backlink=8ihw4, přístup z internetu dne 12.10.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 39/CST/2022 ze dne 

15.03.2022 
• převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
• předmět převodu: parc. č. 39/29 a 1550 v k. ú. Strakonice 
• schválení převodu pozemků: usnesení ZO č. 476/ZM/2021 ze dne 15.12.2021 
• právní účinky vkladu ke dni 17.03.2022 
• zařazení pozemků do účetní evidence: ÚD č. 167015 ze dne 17.03.2022, AU 031 0500 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 15.03.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19683251?backlink=4uza8, přístup z internetu dne 11.10.2022 
Smlouvy o přijetí úvěru 

• Smlouva o úvěru č. 1393277 a č. 1393279 ze dne 24.06.2022 
• společnost: ŠkoFIN s. r. o., Praha, IČO 45805369 
• klient: město Strakonice 
• předmětné vozidlo: Škoda Karoq kombi TER 1.5 TSI Ambition 110 kw 
• za účelem financování pořízení výše uvedeného předmětného vozidla 
• celková výše úvěru 159.999,99 Kč/smlouva 
• splátka: 14.766,27 Kč (vč. pojistného, splátka ve výši 13.763,27 Kč) 
• spotřebitelské úvěry schváleny ZM dne 29.06.2022 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti zřízení a provozování vedení - inženýrské sítě 

vodovodu uzavřená dne 28.06.2022 
• oprávněný: město Strakonice 
• povinná: fyzická osoba R. D. 
• předmět smlouvy: vedení inženýrské sítě vodovodu na pozemku parc. č. 33/53 v k. ú. Nové 

Strakonice 
• zřízení VB bezplatně 
• smlouva schválena RM dne 15.06.2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-3931/2022-307, právní účinky vkladu  

ke dni 10.08.2022 
• zařazení do majetku: ÚD č. 160544 ze dne 10.08.2022, inv. č. 28/70-15 v hodnotě 10.000,00 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZP-014330082845/001-HRD ze dne 20.07.2022 
• povinná: město Strakonice 
• oprávněný: EG.D, a. s., IČO 28085400, Brno 
• předmětem smlouvy je zřízení VB za účelem umístění distribuční soustavy STL plynovod, STL 

přípojka na pozemcích parc. č. 261/2, 320/1, 320/367, 589/1, 677 v k. ú. Přední Ptákovice 
• jednorázová náhrada je ve výši 101.350,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RM dne 01.06.2022  
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 20.07.2022. Ověřeno dne 12.10.2022  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21098075?backlink=mjgbq 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-3842/2022-307, právní účinky vkladu  

ke dni 04.08.2022 
• FV č. 2204674 vystavena dne 29.08.2022, odběratel: EG.D, a. s., IČO 28085400, za VB dle smlouvy 
• předpis: ÚD č. 070803 ze dne 29.08.2022 
• úhrada: el. výpis z BÚ u ČSOB č. 246, obrat ve výši 122.633,50 Kč ze dne 16.09.2022, ÚD č. 505178 

ze dne 16.09.2022 
• doložena evidence VB v majetkové evidenci s datem platnosti od 04.08.2022 

Smlouvy o výpůjčce 
• Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí č. 93/CST/2017 uzavřené dne 27.10.2017 
• na dobu určitou: do 31.10.2025 
• předmět smlouvy: pozemek st. parc. č. 659, součástí je stavba Strakonice I, č. p. 533 

(administrativní budova) 
• za účelem zajištění výkonu státní správy v přenesené působnosti 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20386331?backlink=8ihw4
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19683251?backlink=4uza8


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 25 z 33 
 
 

• vypůjčitel poskytuje náhradu dle nákladů čl. VII Smlouvy (telekomunikační služby, el. energie, 
vytápění, úklid, srážkové vody, dodávku vody, odvod odpadních vod, hygienický materiál a odvoz  
a likvidaci TKO 

Smlouvy ostatní 
• Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřené dle § 34 zákona č. 250/2000 Sb. 

uzavřená dne 17.12.2021 
• příjemce: Základní škola Strakonice, Dukelská 166 
• účel: předfinancování projektu "Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ 

Dukelská" 
• finanční výpomoc: ve výši 2.000.000,00 Kč 
• splatnost: do 30 dnů po připsání dotačních prostředků na uvedený projekt na účet příjemce 
• vrácení NFV: 

výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/78, obrat ve výši 2.000.000,00 Kč ze dne 20.04.2022, ÚD č. 112025  
ze dne 20.04.2022 

Smlouvy ostatní 
• Smlouva o převodu akcií ze dne 12.08.2022 
• převodce: Teplárna Kladno s.r.o. 
• předmět převodu: 26.678 ks kmenových zaknihovaných akcií 
• kupní cena: 563,00 Kč/akci, tj. 15.019.714,00 Kč 
• Zápis z jednání ZM ze dne 10.08.2022, usnesení č. 615/ZM/2022 – schválení uzavření smlouvy  

o převodu akcií 
• upsání akcií: ÚD č. 113250 ze dne 12.08.2022  
• úhrada: BV (KB, a. s.) č. 13, obrat ve výši 15.019.714,00 Kč ze dne 16.08.2022 
• zaúčtování úhrady: ÚD č. 108021 ze dne 16.08.2022 
• zařazení akcií do majetku včetně souvisejících nákladů: ÚD č. 113428 ze dne 17.08.2022, účet 061 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 15.08.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21345543?backlink=2cfu4, přístup z internetu dne 11.10.2022 
• Výjimka dle § 29 písm. l) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů.  
•  
• Objednávka právních služeb – schváleno RM dne 22.09.2021 
• Objednací list č. 118/21/7 ze dne 30.09.2021 - zveřejněn v registru smluv dne 06.10.2021, ověřeno 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17954619?backlink=5qeuw, přístup z internetu dne 13.10.2022 
• FD č. 2022/0477 ze dne 13.05.2022 na odměnu za právní služby v souvislosti s transakcí koupě 

minoritního podílu v částce 117.975,00 Kč, dodavatel Císař, Češka, Smutný s. r. o., Praha 4,  
IČO 481 18 753, splatnost faktury 02.07.2022   

• předpis závazku: ÚD č. 201070 ze dne 29.06.2022  
• úhrada: BV č. 134 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 117.975,00 Kč ze dne 04.07.2022, ÚD č. 112896 ze 

dne 04.07.2022 
• opravné účetní doklady: ÚD č. 201520 ze dne 31.08.2022, ÚD č. 113429 ze dne 31.08.2022 

 
• FD č. 2022/0871 ze dne 15.08.2022 na odměnu za právní služby v souvislosti s transakcí koupě 

minoritního podílu v částce 122.512,50 Kč, dodavatel Císař, Češka, Smutný s. r. o., Praha 4, IČO 481 
18 753, splatnost faktury 04.10.2022   

• předpis závazku: ÚD č. 201521 ze dne 31.08.2022  
• úhrada: BV č. 184 (ČSOB, a. s.), obrat ve výši 122.512,50 Kč ze dne 14.09.2022, ÚD č. 113544  

ze dne 14.09.2022 
Smlouvy ostatní 

• Smlouva o vypořádání závazků uzavřená dne 13.12.2022 s dodavatelem Arthur Red s. r. o., 
Olomouc, IČO 26496231, zveřejněna v registru smluv dne 13.12.2022 - doloženo potvrzením MVČR 

• Smlouva o vypořádání závazků uzavřená dne 13.12.2022 s dodavatelem GEOTRONICS Praha, 
s. r. o., Praha, IČO 48027014, zveřejněna v registru smluv dne 13.12.2022 - doloženo potvrzením 
MVČR 

 
 
 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21345543?backlink=2cfu4
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17954619?backlink=5qeuw


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 26 z 33 
 
 

 
 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Pravidla pro zadávání VZ v podmínkách města Strakonice – účinná od 16.11.2016, postup dle čl. 2, 
čl. 3, písm. C)  

• „ZŠ Dukelská, oprava elektroinstalace 3.N.P.“ 
• Zápis RM ze dne 19.01.2022, usnesení č. 2524/2022 – RM rozhodla zaslat výzvu k podání nabídky na 

realizaci VZ malého rozsahu 6 jmenovaným obchodním společnostem + RM schvaluje předloženou 
výzvu k podání nabídek + RM souhlasí s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice 
v souvislosti s možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky + jmenuje 5 
členů hodnotící komise (+ 5 náhradníků)  

• Zveřejnění na www. stránkách,  https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-
realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace-zs-4, přístup k internetu dne 
11.10.2022 

• Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  
• předpokládaná hodnota: 3.000.000,00 Kč bez DPH 
• ukončení díla: do 27.08.2022 
• hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
• lhůta pro podání nabídek: do 15.02.2022, 10:00 hod 
• Čestné prohlášení členů/náhradníků/ komise ze dne 15.02.2022 
• Protokol z jednání o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 15.02.2022 

- ve stanoveném termínu podaly nabídky 2 společnosti 
- komise doporučuje nejnižší nabídkovou cenu společnosti: Montima s. r. o. Vimperk, IČO 28085094, 
2.729.011,98 Kč bez DPH 

• Zápis RM ze dne 16.02.2022, usnesení 2653/2022 – vyhodnocení výběrového řízení provedeného 
hodnotící komisí na realizaci veřejné zakázky „ ZŠ Dukelská čp. 166 – oprava elektroinstalace 3. NP“ 
– uzavření smlouvy o dílo s firmou MONTINA s. r. o. Vimperk, IČO 28085094, za cenu 2.729.011,98 
Kč bez DPH (3.302.104,50 Kč s DPH), termín plnění od 01.07.2022 do 27.08.2022 

•  
• Smlouva o dílo č. 2022-00077 ze dne 01.04.2022 
• zveřejněna v registru smluv dne 11.04.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19965399?backlink=fab3a,  přístup k internetu dne 11.10.2022 
• zhotovitel: MONTIMA s. r. o. Vimperk, IČO 28085094 
• doba plnění: do 27.08.2022 
• cena za dílo: 2.729.011,98 Kč bez DPH (3.302.104,50 Kč s DPH) 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Pravidla pro zadávání VZ v podmínkách města Strakonice – účinná od 16.11.2016, postup dle čl. 2, 

čl. 3, písm. C)  
• Výběrové řízení „Oprava západní tribuny sportovního areálu Na Křemelce, Strakonice“ 
• Zápis RM ze dne 16.02.2022, usnesení č. 2643/2022 – RM rozhodla zadat VZ malého rozsahu na 

realizaci „Oprava západní tribuny sportovního areálu Na Křemelce, Strakonice“ + RM rozhodla zaslat 
výzvu k podání nabídky 15 jmenovaným obchodním společnostem + RM rozhodla výzvu o VZ vyvěsit 
na www.stránkách města Strakonice a na profilu zadavatele s možností přihlášení neomezeného 
počtu uchazečů k podání nabídky + jmenování 5 členů komise pro otevírání obálek, posouzení 
splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek (+ 5 náhradníků) 

• Usnesení RM č. 16/2022 (1/1a) ze dne 19.10.2022 - oprava usnesení RM č. 2643 ze dne 16.02.2022 
• Zveřejnění na www. stránkách dne 25.02.2022 (scan obrazovky) - 

https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-
rozsahu-na-stavebni-prace, přístup k internetu dne 11.10.2022 

• Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  
• předpokládaná hodnota: 3.746.000,00 Kč bez DPH 
• ukončení díla: do 07.10.2022 
• hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
• lhůta pro podání nabídek: do 22.03.2022, 9:30 hod 
• odeslání 15 jmenovaným obchodním společnostem  - 15 x doručenka datové zprávy ze dne 

25.02.2022 
• Čestná prohlášení členů/náhradníků členů komise ze dne 22.03.2022 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 22.03.2022  

https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace-zs-4
https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace-zs-4
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19965399?backlink=fab3a
https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace
https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 27 z 33 
 
 

- ve stanoveném termínu podaly nabídky 4 společnosti 
- komise doporučuje pořadí uchazečů – nejnižší nabídková cena 4.335.341,30 Kč bez DPH  
od společnosti: JV BAU eu s. r. o., Prachatice, IČO 04734262 

• Zápis RM ze dne 30.03.2022, usnesení č. 2799/2022 – vyhodnocení výběrového řízení (dle výzvy 
podané dne 25.02.2022) provedeného komisí pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
na dodavatele stavebních prací na akci – nejvýhodnější nabídka podána uchazečem  
JV BAU eu s. r. o., Prachatice, IČO 04734262 za celkovou cenu díla 4.335.341,30 Kč bez DPH 
(5.245.762,97 Kč s DPH) – termín realizace: 10.06.2022 – 07.10.2022 

• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 04.04.2022 – 4 x doručenka datové zprávy ze dne 
05.04.2022 

• Smlouva o dílo č. 2022-00074 ze dne 27.04.2022 
• zveřejněna v registru smluv dne 28.04.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20140139?backlink=flw95, přístup k internetu dne 11.10.2022 
• zhotovitel: JV BAU eu s. r. o., Prachatice, IČO 04734262 
• doba plnění: do 07.10.2022 
• cena za dílo: 4.335.341,30 Kč bez DPH (5.245.762,97 Kč s DPH) 
• objednavatel hradí faktury do výše 90 % sjednané celkové ceny, zbývající část, tj. 10 % ze sjednané 

ceny, uhradí zadavatel po odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí 
díla 
 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-00074 uzavřený dne 30.06.2022, předmětem dodatku je 
provedení více a méně prací, konečná cena ve výši 4.594.684,05 Kč bez DPH (5.559.567,70 Kč  
vč. DPH) 

• dodatek schválen RM dne 29.06.2022 
• dodatek zveřejněn v registru smluv dne 08.07.2022. Ověřeno dne 21.11.2022  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20973919?backlink=flw95  
 

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-00074 uzavřený dne 03.10.2022, předmětem dodatku je 
provedení více a méně prací, konečná cena ve výši 4.588.090,85 Kč bez DPH (5.551.589,93 Kč  
vč. DPH) 

• dodatek schválen RM dne 21.09.2022 
• dodatek zveřejněn v registru smluv dne 05.10.2022. Ověřeno dne 21.11.2022 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21889733?backlink=flw95.  
 
Plnění: 

• FD č. 2022006 vystavena dne 06.06.2022, za provedené práce na zakázce dle SOD č. 2022-00074 – 
1. dílčí faktura v celkové hodnotě 660.211,12 Kč bez DPH 
předpis: ÚD č. 260065 ze dne 07.06.2022 (321,343/511) 
platba: výpis ČSOB č. 2022/129, obrat ze dne 27.06.2022, ÚD č. 112838 ze dne 27.06.2022 (par 
3412 pol 5171) 

• FD č. 2022007 ze dne vystavení 04.07.2022, za provedené práce na zakázce dle SOD č. 2022-00074 
– 2. dílčí faktura v celkové hodnotě 1.073.367,20 Kč bez DPH 
předpis: ÚD č. 260099 ze dne 07.07.2022 (321,343/511) 
platba: výpis ČSOB č. 2022/145, obrat ze dne 22.07.2022, ÚD č. 113062 ze dne 22.07.2022  
(par 3412 pol 5171 – UZ 416 v hodnotě 800.000,00 Kč) 

• FD č. 2022010 ze dne vystavení 02.08.2022, za provedené práce na zakázce dle SOD č. 2022-00074 
– 3. dílčí faktura v celkové hodnotě 790.172,22 Kč bez DPH 
předpis: ÚD č. 260117 ze dne 02.08.2022 (321,343/511) 
platba: výpis ČSOB č. 2022/161, obrat ze dne 15.08.2022, ÚD č. 113298 ze dne 15.08.2022  
(par 3412 pol 5171) 

• FD č. 2022011 ze dne vystavení 06.09.2022, za provedené práce na zakázce dle SOD č. 2022-00074 
– 4. dílčí faktura v celkové hodnotě 750.631,08 Kč bez DPH 
předpis: ÚD č. 260143 ze dne 09.09.2022 (321,343/511) 
platba: výpis ČSOB č. 2022/185, obrat ze dne 15.09.2022, ÚD č. 113586 ze dne 15.08.2022  
(par 3412 pol 5171 – UZ 416 v hodnotě 600.000,00 Kč) 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20140139?backlink=flw95
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20973919?backlink=flw95
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21889733?backlink=flw95


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 28 z 33 
 
 

• FD č. 2022014 ze dne vystavení 13.10.2022, za provedené práce na zakázce dle SOD č. 2022-00074 
– 5. dílčí faktura v celkové hodnotě 1.313.709,25 Kč bez DPH 
předpis: ÚD č. 260181 ze dne 14.10.2022 (321,343/511) 
platba: výpis ČSOB ze dne 04.11.2022, obrat ze dne 04.11.2022, ÚD č. 114264 ze dne 04.11.2022 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Pravidla pro zadávání VZ v podmínkách města Strakonice – účinná od 16.11.2016, postup dle čl. 2, 

čl. 3, písm. C)  
• VZMR „Stavební úpravy cyklostezky okolo restaurace Zavadilka – Strakonice“ 
• Zápis RM ze dne 13.04.2022, usnesení č. 2853/2022 – RM rozhodla zaslat výzvu k podání nabídky na 

realizaci VZ malého rozsahu 11 jmenovaným obchodním společnostem + RM schvaluje předloženou 
výzvu k podání nabídek + RM souhlasí s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice 
v souvislosti s možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky + jmenuje 5 
členů hodnotící komise (+ 5 náhradníků)  

• Zveřejnění na www. stránkách dne 04.05.2022 (scan obrazovky) - 
https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-
rozsahu-na-stavebni-prace-17, přístup k internetu dne 12.10.2022 

• Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  
• předpokládaná hodnota: 720.800,00 Kč bez DPH 
• ukončení díla: do červen 2022 
• hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
• lhůta pro podání nabídek: do 16.05.2022, 10:00 hod 
• = odeslání 11 jmenovaným obchodním společnostem - 10 x doručenka datové zprávy ze dne 

04.05.2022 + 1 x potvrzení o osobním předání ze dne 04.05.2022 (Jan Kouba, IČO 05849438) 
• 5 x Prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti členů/náhradníků hodnotící komise ze dne 17.05.2022 
• Protokol z jednání o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 17.05.2022 

- ve stanoveném termínu podaly nabídky 3 společnosti 
- komise doporučuje nejnižší nabídkovou cenu společnosti: ZNAKON, a. s., Sousedovice,  
IČO 26018055, výše nabídkové ceny 646.008,65 Kč bez DPH 

• Zápis RM ze dne 18.05.2022, usnesení 2966/2022 – vyhodnocení výběrového řízení provedeného 
hodnotící komisí – RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností ZNAKON, a. s. Sousedovice, 
IČO 26018055 za cenu 646.008,65 bez DPH (781.670,47 Kč s DPH), předpokládaný termín zahájení 
květen 2022 a dokončení do 1 měsíce od podpisu smlouvy o dílo 

• Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 01.06.2022 – 2 x Doručenka datové 
zprávy ze dne 06.06.2022 + 1 x potvrzení o osobním předání ze dne 07.06.2022 (Jan Kouba,  
IČO 05849438) 
 

• Smlouva o dílo č. 2022-00323 ze dne 07.07.2022 
• zveřejněna v registru smluv dne 20.07.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21096651?backlink=2ygw9, přístup k internetu dne 12.10.2022 
• zhotovitel: ZNAKON, a. s., Sousedovice, IČO 26018055 
• doba plnění: nejpozději do 1 měsíce od podpisu smlouvy o dílo 
• cena za dílo: 646.008,65 Kč bez DPH (781.670,47 Kč s DPH) 
• předmět díla bude hrazen měsíčně; pokud budou ke dni předání a převzetí díla zjištěny vady  

a nedodělky, uhradí objednavatel maximálně 90 % ceny díla, pozastávku ve výši 10 % ceny uhradí 
objednavatel po odstranění vad a nedodělků – zhotovitel vystaví fakturu do 10 dnů po ukončení  
a převzetí předmětu díla 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník, v platném znění uzavřen dne 29.08.2022– na zhotovení stavebních prací “Stavební úpravy 
cyklostezky okolo restaurace Zavadilka – Strakonice“, snížení ceny díla, nová cena díla: 
643.029,59 Kč bez DPH (778.065,80 Kč s DPH) 

• zveřejněn v registru smluv dne 31.08.2022, ověřeno  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21518071?backlink=v2ndb, přístup k internetu dne 12.10.2022 

• dodatek schválen: Zápis RM ze schůze ze dne 10.08.2022, usnesení č. 3282/2022 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků doručena Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje ("přezkoumávající orgán") dne 01.07.2022. Lhůta pro podání zprávy o plnění 
přijatých opatření stanovena do 31.12.2023. 
 

https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace-17
https://www.strakonice.eu/content/vyzva-k-podani-nabidky-na-realizaci-verejne-zakazky-maleho-rozsahu-na-stavebni-prace-17
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21518071?backlink=v2ndb


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 29 z 33 
 
 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji s účinností od 15.04.2015 
• Kontrolní řád s účinností od 01.07.2006 
• Podpisové vzory - r. 2022 a r. 2021 dle jednotlivých odborů 
• Směrnice o hospodaření s majetkem účinná od 01.05.2016 
• - bod 3) písm. b) 
• Pravidla pro zadávání VZ v podmínkách města Strakonice – účinná od 16.11.2016 

- dle směrnice do 200.000,00 Kč bez DPH mohou být zadány vedoucím odboru přímo, čl. 3, písm. A 
směrnice  
- čl. 3 písm. C bod 13) "Zadavatel je povinen v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv uveřejnit prostřednictvím registru smluv uveřejnit veškeré smlouvy (za smlouvu jsou 
považovány i objednávky), jestliže výše hodnoty přesáhne 50.000,00 Kč bez DPH". 

• Směrnice k použití prostředků FKSP účinná od 15.11.2021 
• Zásady pro placení části příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem zaměstnavatelem 

za zaměstnance účinné od 01.01.2017 
• Zásady pro tvorbu a čerpání účelového fondu města Strakonice - fondu kulturních a sociálních 

potřeb účinné od 29.03.2000 
• Směrnice k poskytování zvýhodněného stravování od 01.03.2021 

Výsledky externích kontrol 
• Protokol o kontrole č. j. KUJCK 105923/2022 ze dne 07.09.2022, kontrola projektu "Nákup nové 

požární cisternové automobilní stříkačky", smlouva č. SDO/OEZI/771/21, kontrola provedena 
poskytovatelem dotace, tj. Jihočeský kraj 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 21.07.2022 – Mateřská škola U Parku, 

Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 29.07.2022 – Městský ústav sociálních 

služeb 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 03.06.2022 – Správa tělovýchovných  

a rekreačních zařízení 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 27.05.2022 – Základní škola Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 26.04.2022 – Mateřská škola Školní 

Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 14.04.2022 – Mateřská škola Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 08.04.2022 – Mateřská škola 

Holečkova, Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 04.04.2022 – Mateřská škola Spojařů 

Strakonice 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení 

• Usnesení RM č. 16/2022 (1/1a) ze dne 19.10.2022 - oprava usnesení RM č. 2643 ze dne 16.02.2022 
• Usnesení RM č. 3082/2022 ze dne 01.06.2022 - schválení RO č. 50, dostupné  

na https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/68rm010622.pdf  
• Usnesení RM č. 3195/2022 ze dne 29.06.2022 - schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, dostupné 

na https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/71rm290622.pdf  
• Usnesení RM č. 3443/2022 ze dne 21.09.2022 - schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
• Pro přezkoumání použity upravené verze dokumentu zápisy z jednání RM dostupné  

na https://www.strakonice.eu/jednani/799 .  
• Zápis z 1. schůze RM ze dne 15.01.2020 
• Usnesení č. 19/2020 – zřízení komisí RM a jmenování jejích členů 
• Zápis ze 4. schůze Rady města ze dne 30.11.2022 

- schválení uzavření smlouvy o vypořádání závazků - usnesení č. 241/2022, 249/2022 
• Zápis ze schůze RM konané dne 19.01.2022 

- schválení zadání VZMR - usnesení č. 2524/2022 
• Zápis ze schůze RM konané dne 01.06.2022 

- schválení smlouvy o zřízení VB - usnesení č. 3041/2022 
• Zápis ze schůze RM konané dne 16.02.2022 

- schválení zadání VZMR - usnesení č. 2643/2022 
- schválení výběru zhotovitele VZMR - usnesení č. 2653/2022 
 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/68rm010622.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/71rm290622.pdf
https://www.strakonice.eu/jednani/799


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 30 z 33 
 
 

• Zápis ze schůze RM konané dne 16.03.2022 
- schválení účetních závěrek příspěvkových organizací - usnesení č. 2745/2022 
- schvalování výsledků hospodaření - usnesení č. 2746/2022, převod do rezervního fondu, 
- schválení odpisových plánů příspěvkových organizací - usnesení č. 2747/2022  

• Zápis ze schůze RM konané dne 30.03.2022 
- schválený výběru dodavatele VZMR - usnesení č. 2799/2022 

• Zápis ze schůze RM konané dne 13.04.2022 
- schválení zadání VZMR - usnesení č. 2853/2022 

• Zápis ze schůze RM konané dne 18.05.2022 
- schválení výběru zhotovitele VZMR - usnesení č. 2966/2022 

• Zápis ze schůze RM konané dne 24.08.2022 
- schválení uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě - usnesení č. 3345/2022 

• Zápis ze schůze RM konané dne 22.09.2021 
- schválení objednávky – právní služby související s nákupem akcií - usnesení č. 2184/2021 

• Zápis ze schůze RM konané dne 24.11.2021 
- schválení uzavření pachtovní smlouvy - usnesení č. 2326/2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Usnesení ZM konaného dne 14.09.2022, dostupné  

na https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/19zm140922.pdf  
- schválení RO č. 82 - usnesení č. 653 

• Usnesení ZM konaného dne 02.03.2022, dostupné  
na https://www.strakonice.eu/sites/default/files/jednani/2022/2022-03-
02/usneseni/15zm020322.pdf  
- schválení RO č. 7 - usnesení č. 539 

• Usnesení ZM konaného dne 29.06.2022, dostupné  
na https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/17zm290622.pdf  
- schválení RO č. 60 - usnesení č. 594  
- schválení spotřebitelských úvěrů - usnesení č. 613 

• Pro ověření schválení RO byly použity upravené verze dokumentů dostupné  
na https://www.strakonice.eu/jednani/800  

• Zápis z ustavujícího ZM ze dne 09.01.2020  
Usnesení č. 4/ZM/2020 – počet místostarostů 
Usnesení č. 5/ZM/2020 – uvolnění pro výkon starosty a funkce dvou místostarostů 
Usnesení č. 7/ZM/2020 – volba starosty 
Usnesení č. 8/ZM/2020 – volba 1. místostarosty 
Usnesení č. 9/ZM/2020 - volba 2. místostarosty 
Usnesení č. 10/ZM/2020 – počet členů RM 
Usnesení č. 12/ZM/2020 - 15/ZM/2020 – volba členů RM 
Usnesení č. 16/ZM/2020 - 20/ZM/2020 – finanční a kontrolní výbor 
Usnesení č. 21/ZM/2020 – stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

• Zápis z 1. ustavujícího ZM ze dne 17.10.2022 
Usnesení č. 4/ZM/2022 – počet uvolněných místostarostů  
Usnesení č. 6/ZM/2022 – volba starosty 
Usnesení č. 7/ZM/2022 – volba 1. místostarosty 
Usnesení č. 8/ZM/2022 - volba 2. místostarosty 
Usnesení č. 9/ZM/2022 – počet členů RM 
Usnesení č. 10/ZM/2022 - 13/ZM/2022 – volba členů RM 
Usnesení č. 14/ZM/2022 - 18/ZM/2022 – finanční a kontrolní výbor 
Usnesení č. 19/ZM/2022 – stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva, s účinností  
od 17.10.2022 

• Zápis z jednání ZM ze dne 31.10.2022 
Usnesení č. 23/ZM/2022 – uvolněný starosta 

• Zápis z jednání ZM ze dne 15.09.2021 
- schválení směny pozemků - usnesení č. 430/ZM/2021 

• Zápis ze zasedání ZM konaného dne 15.12.2021 
- schválení rozpočtu na rok 2022 - usnesení č. 502/ZM/2021 (vč. vybraných dotací) 
- schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2024 - usnesení č. 503/ZM/2021 
- schválení bezúplatného převodu pozemků - usnesení č. 476/ZM/2021 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/19zm140922.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/jednani/2022/2022-03-02/usneseni/15zm020322.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/jednani/2022/2022-03-02/usneseni/15zm020322.pdf
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/filefield_paths/17zm290622.pdf
https://www.strakonice.eu/jednani/800


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 31 z 33 
 
 

 
• Zápis ze zasedání ZM konaného dne 29.06.2022 

- projednání ZÚ za rok 2021 - usnesení č. 592/ZM/2022 
- schválení účetní závěrky města za rok 2021 - usnesení č. 593/ZM/2022 
- schválení finančního daru - usnesení č. 600/ZM/2022 

• Zápis z jednání ZM ze dne 21.04.2022 
- schválení prodeje pozemku - usnesení č. 343/ZM/2022 

• Zápis z jednání ZM ze dne 10.08.2022 
• schválení uzavření smlouvy o převodu akcií - usnesení č. 615/ZM/2022  
• Zápis z jednání ZM ze dne 11.05.2022 

- schválení koupě vodovodního řadu - usnesení č. 557/ZM/2022 
- schválení koupě teplovodu - usnesení č. 559/ZM/2022 
- schválení poskytnutí dotace - usnesení č. 561/ZM/2022 

• Zápis z jednání ZM ze dne 02.03.2022 
- schválení poskytnutí finančního daru - usnesení č. 539/ZM/2022 
- schválení veřejnoprávní smlouvy - usnesení č. 533/ZM/2022, usnesení č. 535/ZM/2022 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Zpráva o plnění přijatých opatření doručena KÚ Jihočeského kraje dne 13.10.2022 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Fond kulturních a sociálních potřeb 
• Tvorba fondu: 

platební poukaz č. 181051 na jednotný příděl za 3. Q 2022, na částku 676.448,00 Kč 
převod: výpis z BÚ u ČOSB č. 2022/43, obrat ve výši 676.448,00 Kč, ÚD č. 181051 ze dne 
17.10.2022 

• Použití fondu: 
• Příspěvek na kulturní a sportovní akce 
• VPD č. 182 ze dne 31.10.2022, příspěvek ve výši 2.000,00 Kč, ÚD č. 310238 ze dne 31.10.2022 

(účast doložena v souladu se směrnicí k použití prostředků FKSP) 
• VPD č. 181 ze dne 27.10.2022, příspěvek na rekreaci ve výši 2.000,00 Kč, ÚD č. 310237 ze dne 

27.10.2022 (účast doložena v souladu se směrnicí k použití prostředků FKSP) 
• VPD č. 178 ze dne 26.10.2022, příspěvek na rekreaci ve výši 2.000,00 Kč, ÚD č. 310234 ze dne 

26.10.2022 (účast doložena v souladu se směrnicí k použití prostředků FKSP) 
• příspěvek na PP: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/42, obrat ve výši 92.448,00 Kč ze dne 11.10.2022,  

ÚD č.  181049 ze dne 11.10.2022 
• stravenkový paušál: výpis z BÚ u ČSOB č. 2022/42, obrat ve výši 38.990,00 Kč ze dne 11.10.2022, 

ÚD č. 181049 ze dne 11.10.2022 
• příspěvek na stravné MP: výpis z BÚ u ČOSB č. 2022/41, obrat ve výši 27.504,00 Kč ze dne 

07.10.2022, ÚD č. 181048 ze dne 07.10.2022 
Interní audit 

• Roční plán činnost útvaru interního auditu na období od 01.01.2022 - do 31.12.2022 
- pro rok 2022 plánovány kontroly interních směrnic, neinvestičních transferů - poskytovaných, 
veřejné zakázky, pohledávky 

• Zpráva o zjištěních z vykonaného auditu neinvestičních transferů ze dne 10.08.202 
• Zpráva o zjištěních z vykonaného auditu vnitřních předpisů MěÚ Strakonice ze dne 07.07.2022 

Pachtovní smlouvy 
• Záměr zveřejněn od 25.08.2021 do 10.09.2021 
• Zápis ze schůze RM ze dne 24.11.2021, usnesení č. 2326/2021 – RM souhlasí s uzavřením pachtovní 

smlouvy na pacht částí pozemku  
• PACHTOVNÍ SMLOUVA  č. 2022-00036 ze dne 12.04.2022  
• propachtovatel: město Strakonice 
• pachtýř: fyzická osoba J. H. 
• předmět smlouvy: propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této smlouvy pachtýři části 

pozemků v k. ú. Střela o celkové výměře 71.710 m2: parc. č. 262/1 o výměře 66.500 m2, parc. č. 
262/3 o výměře 2.000 m2, parc. č. 262/14 o výměře 2.500 m2, parc. č. 297/5 o výměře 710 m2 

• účel: k dočasnému zemědělskému užívání a požívání pozemků  
• doba: neurčitá, s účinností od 15.04.2022 (roční výpovědní lhůta) 
• pachtovné: výpočet pachtovného 0,12 Kč za 1 m2, celkem činí 10.412,00 Kč s DPH (pachtovné 

8.605,20 Kč + aktuální sazba DPH) bude hrazeno předem jednou ročně na základě faktury 



Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 32 z 33 
 
 

vystavené propachtovatelem; poměrná část pachtovného na rok 2022, včetně DPH bude pachtýřem 
zaplacena na základě vystaveného daňového dokladu 

• doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
• zveřejněna v registru smluv dne 28.04.2022, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20139635?backlink=9fpn6, přístup k internetu dne 12.10.2022 
• Faktura č. 2204259 vystavená dne 15.04.2022, za pronájem pozemku za rok 2022 v celkové 

hodnotě 7.375,00 Kč  
• předpis: ÚD č. 050647 ze dne 15.04.2022 (311/603,343) 
• inkaso platby: výpis ČSOB č. 151, obrat ze dne 08.06.2022, ÚD č. 503432 ze dne 08.06.2022  

(par 3639 pol 2131) 
Přehledové dokumenty 

• Přehled veřejných zakázek za rok 2022 s plněním nad 500 tis. Kč bez DPH 
• Přijaté dotace, příspěvky a granty v roce 2022 

Přehledové sestavy 
• Dotace 2022.xlsx - přehled žádostí a přijatých dotací, příspěvků nebo obdržených rozhodnutí (Smluv) 

- poskytovateli jsou: Mze, Národní sportovní agentura, Ministerstvo obrany, MMR, Nadace ČEZ, 
SFDI, MPO, Jihočeský kraj, MAS/SZIF, NPŽP - NPO, IROP 

• Dary 2022.xlsx 
• Rozpočet 2022 - přehled dotací.xlsx 

Přehledové sestavy - majetek 
• Obsah registratur: k 07.10.2022 (smlouvy uzavřené v roce 2022) 
• přehled smluv (kupní, směna, bezúplatný převod): 12 
• přehled smluv o zřízení VB: 5 
• přehled smluv nájemní: 46 
• smlouva o výpůjčce: 16 
• smlouvy výpůjčkách a nájemní smlouvy (nebyty): 10 
• smlouvy o výpůjčkách: 3 

Přehledové sestavy - veřejné zakázky 
• Přehled veřejných zakázek za rok 2022 - zadávací řízení dle zákona, VZ malého rozsahu - majetkový 

odbor 
• veřejné zakázky malého rozsahu - 12 zadávacích řízení 
• otevřené a zjednodušené podlimitní řízení - 7 řízení zadávacích řízení 
• Přehled veřejných zakázek za rok 2022 s plněním nad 500 tis. Kč bez DPH (město) – konečné PH 

Účetní závěrka města za rok 2021 
• materiál schválen v ZM dne 29.06.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 29.06.2022 
• Přeúčtování HV: ÚD č. 112887 ze dne 29.06.2022 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 12.07.2022 

Účetní závěrka zřízených příspěvkových organizací za rok 2021 
• Mateřská škola Holečkova, Strakonice 

Protokol o schvalování účetní závěrky za r. 2021 ze dne 16.03.2022 
Výsledek hospodaření – 0,00 Kč 

• Mateřská škola Strakonice 
Protokol o schvalování účetní závěrky za r. 2021 ze dne 16.03.2022 
Zisk ve výši 15.450,27 Kč, převod do rezervního fondu 

• Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 
Protokol o schvalování účetní závěrky za r. 2021 ze dne 16.03.2022 
Zisk ve výši 174.659,69 Kč, převod do rezervního fondu 

• Základní škola Povážská Strakonice 
Protokol o schvalování účetní závěrky za r. 2021 ze dne 16.03.2022 
Zisk ve výši 25.162,18 Kč, převod do rezervního fondu 

• Městské kulturní středisko Strakonice 
Protokol o schvalování účetní závěrky za r. 2021 ze dne 16.03.2022 
Zisk ve výši 3.217.090,34 Kč, převod do rezervního fondu 

• Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 
Protokol o schvalování účetní závěrky za r. 2021 ze dne 16.03.2022 
Zisk ve výši 152.325,12 Kč, převod do rezervního fondu 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20139635?backlink=9fpn6


Č. j.: KUJCK 45416/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72055/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 33 z 33 
 
 

 
Zápis  

• Zápis z porady vedení města konaného dne 20.10.2022 
- přijetí interního opatření týkající se kontroly zveřejňování v registru smluv 

 
 
 
 

 
 


		2023-04-06T06:05:20+0000


		2023-04-06T10:25:10+0000


		2023-04-06T12:34:48+0000




